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Změny v dotačním procesu: 
Využijte konzultace

Rada města Břeclavi na své 27. schůzi konané 16. 12. 2015 vyhlá-
sila výběrová řízení na poskytování dotací z rozpočtu města Břec-
lavi pro rok 2016 v oblasti kultury, tělovýchovy a sportu, v oblasti 
sociální péče a v oblasti individuálních dotací.

Lidé mohou své žádosti podávat od 21. ledna do 31. ledna 2016, 
u individuálních dotací od 21. ledna 2016 celoročně. Odbor sociál-
ních věcí a školství bude ve smyslu Zásad pro poskytování dotací 
poskytovat, tak jako v minulých letech, žadatelům konzultace ke 
zpracování žádosti a povinných příloh. 

Vzhledem k tomu, že v dotačním procesu došlo k některým změ-
nám, doporučujeme všem žadatelům využít konzultací ještě před 
podáním žádostí o dotaci.

Veškeré dokumenty nutné pro podání žádostí o  dotace jsou 
vystaveny na webových stránkách města a na úřední desce Města 
Břeclavi.             (dav)

Stolně hokejový junior Simon Kaňa (na le-
vém snímku) z břeclavské ZŠ Slovácká rozdrtil 
všechny soupeře a  získal prvenství na mist-
rovství České republiky v  billiard hokeji, li-
dově zvaném „šprtec“. Další hráč ZŠ Slovácká 
Jan Pekkala byl bronzový mezi staršími žáky, 
v příštím roce však bude juniorem. 

Oba deváťáci si tak zajistili 
účast na mistrovství světa, kte-
ré se v  dubnu 2016 bude konat 
v českém Mostě. Perličkou na celé 
věci je však to, že každý z chlapců 
bude na mistrovství reprezento-
vat jinou zemi. 

Zatímco Kaňa bude hájit barvy 
Česka, Pekkala se bude bít za Finy. 
Hráčův otec je totiž Fin, jak už na-
značuje jeho příjmení, a právě Fi-
nové nabídli Břeclavanovi účast 

na mistrov-
st v í  světa 
v  bar vách 
země tisíce 
jezer. Vel-
mi pravdě-
podobně se 
tak v Mostě 
střetnou jako soupeři.  

Mistrovství světa ve stolním ho-
keji se přitom koná každé čtyři roky. 
„Soupeří zde opravdu národnosti 

z celého světa. Předchozí mistrov-
ství se konala třeba v Rusku nebo 
na Slovensku. Dobří jsou například 
hráči z Iráku nebo právě z Finska,“ 
vysvětlují chlapci, které trénuje zku-
šený hráč šprtce Jan Kocáb. 

Oba Břeclavané svůj talent už 
prokázali a velké šance mají prá-

vě i na mistrovství světa. Jisté je 
však to, že škola Slovácká, ale také 
ostatní Břeclavané budou slavit 
nejen v  případě, že by na stup-
ních vítězů skončil Čech, fandit 
se bude i finskému reprezentan-
tovi. Držíme palce.

(dav) 

Finsko bude na mistrovství světa 
reprezentovat žák břeclavské školy

Břeclavské zastupitelstvo 
18  hlasy schválilo v  závěru loň-
ského roku rozpočet města na 
rok 2016.

Rozpočet na rok 2016 počítá se 
schodkem 51 milionů, s příjmy ve 
výši 435 milionů, výdaji 486 mi-
lionů a  splátkami úvěrů ve výši 
pět milionů.

Do rozvojových investic, oprav 
a udržování majetku půjde 151 mi-
lionů (74 milionů na investice, 
77 milionů na opravy). Zastupite-
lé schválili také úvěrovou smlouvu 
na 90 milionů.

"Vzít si úvěr na provozní výdaje 
by byla hrubá chyba a nezodpověd-
nost. Nevidím ale nic špatného vzít 
na tom, vzít si úvěr za současných 
podmínek na trhu, kdy je cena pe-

něz mimořádně nízká, a použít ho 
na urychlení potřebných investic. 
A každému je jasné, že čím dříve 
budou realizována například pro-
tipovodňová opatření, tím lépe pro 
město," vysvětlil tento krok první 
místostarosta Jaroslav Válka.

Hlavní investiční akce, které 
by měly být financovány z úvěru, 
jsou protipovodňová opatření, svě-
telná signalizace na křižovatkách 
ve městě, výstavba nového domu 
s pečovatelskou službou, výstav-
ba nové obřadní síně u městské-
ho hřbitova a  oprava ulice Na 
zahradách, která je v katastrofál-
ním stavu. 

V roce 2015 skončí hospodaře-
ní města podle odhadů přebytkem 
ve výši 34 milionů korun.      (juh)

Zastupitelé schválili 
rozpočet města na rok 2016

Chcete vědět více
o městské policii 

v Břeclavi?
Navštivte

webové stránky

www.mpbv.cz
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Od 1. ledna 2016 zaplatí Břec-
lavané více za svoz a likvidaci ko-
munálního odpadu.

Zastupitelé v závěru roku 2015 
schválili novou obecně závaznou 
vyhlášku, která zvyšuje popla-
tek z dosavadních 480 korun na 
600 korun.

„Dosavadní poplatek pokrývá 
náklady na svoz a likvidaci odpa-
dů zhruba z poloviny a nebyl už 
osm let valorizován. Navýšení 
přinese do městského rozpočtu 
zhruba tři miliony korun navíc,“ 
vysvětlil nepopulární krok sta-

rosta Břeclavi Pavel Dominik. 
„Město na likvidaci odpadů do-
plácí zhruba deset milionů ko-
run. Možnosti navýšení příjmů 
města jsou přitom omezené, navíc 
je tady výpadek příjmů z výher-
ních automatů. Další možností 
bylo zvýšit koeficient daně z ne-
movitosti, to se mi zdá ještě méně 
vhodné.“

Také nová vyhláška pamatuje 
na děti do šesti let a seniory (nad 
65 let), tyto věkové skupiny zapla-
tí ročně 400 korun. 

(juh)

Města a obce budou mít po-
vinnost zveřejňovat uzavře-
né smlouvy až v polovině roku 
2017, břeclavská radnice ale tak 
dlouho čekat nehodlá. Všechny 
uzavřené smlouvy nad 50 000 
korun začala zveřejňovat už od 
1. ledna 2016. 

Jednou z cest, jak zvýšit trans-
parentnost rozhodování, je zve-
řejňování učiněných rozhodnutí 
včetně uzavřených smluv. Jejich 
zveřejňování je nejlepší obranou 
proti předraženým zakázkám, 
zbytečným nákupům nebo nevý-
hodným prodejům. 

„Je to náš příspěvek k otevře-
nosti radnice vůči občanům. 

Lidé si tak budou moci snadno 
zjistit, jak se v jejich městě hos-
podaří s  veřejnými prostřed-
ky. K  tomu, že dáme občanům 
možnost lepší kontroly, jsme se 
zavázali v našem programovém 
prohlášení a  považujeme to za 
důležitý krok,“ uvedl místosta-
rosta Milan Vojta. 

Břeclav bude ke zveřejňová-
ní smluv využívat již existující 
Portál veřejné správy (https://
portal.gov.cz/), na kterém je od-
kaz Registr smluv. Odkaz bude 
umístěn ta ké na interneto-
vých stránkách Města Břeclav 
www.breclav.eu. 

(juh)

Z rukou starosty města Břec-
lavi Pavla Dominika a  velite-
le břeclavské městské policie 
obdržely na konci roku 2015 
bezmála tři desítky poslucha-
čů Senior Akademie Bezpečí 
osvědčení o jejím zdárném ab-
solvování. Absolventi akademie 
mají za sebou více jak pětimě-
síční maraton přednášek. Ty 
měly posílit jejich právní vě-
domí a orientaci v řadě dalších 
oblastí života, které jsou se se-
niorským věkem spojené.

Kromě zák ladů prevence 
kriminality, spočívající v  zása-
dách zvýšení osobní bezpečnosti 
a zabezpečení majetku, byly se-
mináře zaměřeny i  na seniory 
v dopravě, spotřebitelská práva, 
změny v  občanském zákoníku 
týkající se problematiky dědic-
tví a smluvních vztahů, základy 
zdravovědy, na přetřes přišla i fi-
nanční gramotnost. 

Cílem akademie bylo učinit 
ze seniorů sebevědomější a  in-
formované občany, kteří nebu-
dou ke svému věku tak snadnou 
obětí pachatelů různých druhů 
protiprávních jednání, jakými 
podle statistik lidé důchodové-
ho věku bývají. Senior Akademii 

Bezpečí pořádá břeclavská měst-
ská policie od jara 2014, jejími 
absolventy je již 90 osob předdů-
chodového a důchodového věku. 
V projektu hodlá městská policie 
pokračovat formou rozšířeného 
kurzu i příští rok. 

(zno, foto dav)

Poplatek za odpady
se od ledna zvýší

Břeclav nečeká na zákon, 
smlouvy zveřejní už teď

Maraton přednášek je u konce:
Senior akademie bezpečí má další absolventy

CLAS GROUP S.R.O.

VODOINSTALACE
TOPENÍ

Havlíčkova 232/31, Břeclav 4, 691 41
mobil: 776 106 980, e-mail: clas1@tiscali.cz

Jezdíte autobusem? 
Pomozte nám „vyladit“ MHD

Rada města má zájem mimo jiná, připravovaná opatření pro 
zlepšení neutěšené dopravní situace ve městě, i na zlepšení měst-
ské hromadné dopravy v souladu se svým programovým prohlá-
šením a proto ustaví pracovní komisi odboru dopravy a dopravce 
pro optimalizaci MHD. Žádáme vás tímto o zaslání konkrétních 
podnětů a připomínek ke zlepšení MHD na základě vašich kaž-
dodenních zkušeností, které budou následně pracovní komisí vy-
hodnoceny a dle možností přepravce realizovány za účelem vaší 
zvýšené spokojenosti při cestování autobusy MHD. 

Své podněty zasílejte vedoucímu odboru dopravy na MěÚ Břec-
lav Romanu Konečnému do 29. 2. 2016 na e-mail: roman.konec-
ny@breclav.eu.

Bc.Svatopluk Pěček
předseda dopravní komise
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Adventní výstava, turistické 
informační centrum (TIC) v no-
vých prostorách, upravená expo-
zice miniatur a  znovuotevřená 
vinotéka. Lichtenštejnský dům 
zkrátka prohlédl. A  to za účas-
ti prince Wolfganga z  Lichten-
štejnska, který budovu bývalého 
muzea před šesti lety právě jako 
Lichtenštejnský dům otevřel. Od 
té doby už byl v Břeclavi mnoho-
krát, zdejší kraj si zamiloval. 

Kromě účasti na vernisáži 
nové výstavy Od adventu do Tří 
králů v podkrovní galerii domu 
oficiálně zahájil společně se sta-
rostou města Pavlem Domini-
kem a  dalšími vzácnými hosty 
také provoz břeclavského TIC 
v nových prostorách. „Nové pro-
story jsou rozhodně důstojnější, 
modernější a  vzdušnější nejen 

pro zaměstnance, ale zejména 
pro návštěvníky centra, kteří se 
zde budou cítit určitě příjemně-
ji, než v nevyhovující provozov-
ně suterénu Lichtenštejnského 
domu, kde TIC sídlilo doposud. 
Staré prostory využijeme jako 
sklad,“ vysvětlil místostarosta 
Milan Vojta. 

Podkrovní galerie by přitom 
měla častěji sloužit jako výstav-
ní prostory pro mladé začínající 
umělce. „Ve spolupráci s  měst-
ským muzeem se daří prostory 
Lichtenštejnského domu oživit. 
Věřím, že zaměstnanci oddělení 
kultury, kteří mají své pracoviš-
tě právě v  této budově, přispě-
jí velkou měrou ke zkvalitnění 
kulturní produkce ve městě,“ 
dodal. 

(dav)  

Babyboxy v České repub-
lice existují sotva deset let. 
Zachránily přitom už 129 
lidských životů. V polovině 
prosince v  Břeclavi zahájil 
oficiálně provoz 68. zařízení 
zakladatel babyboxů Ludvík 
Hess společně s mnoha další-
mi významnými osobnostmi 
Břeclavi a regionu a také dobrovolnými dárci. 

Babybox se nachází u  břeclavské nemocnice před vstupem na 
transfuzní stanici. Břeclavský babybox od začátku podporovali také 
zástupci města, zejména radní Alena Andělová a místostarosta Zde-
něk Urban. „Na zřízení baby boxu jsme od počátku našeho volebního 
období systematicky pracovali, bylo to pro nás jedno z hlavních témat 
a jsem rád, že jsme věc dotáhli do úspěšného finále. Nejlepší by samo-
zřejmě bylo, kdyby toto zařízení nikdo nemusel použít, nicméně celore-
publikové statistiky hovoří jinak. Každý jeden zachráněný lidský život 
potvrzuje smysluplnost tohoto zařízení,“ řekl místostarosta. Polovinu 
pořizovací ceny ze tří set tisícové částky poskytlo město Břeclav, zbýva-
jící část uhradily sponzorské dary a příspěvky od podnikatelů, soukro-
mých osob, měst a obcí z regionu. Více o babyboxu se dočtete na stránce 
www.babybox.cz.              (dav)

Se starostou na téma

Lichtenštejnský dům 
prohlédl. Za účasti prince

Babybox v Břeclavi
je oficiálně v provozu

Vážení 
obyvatelé 
Břeclavi,

B ř e c l a -
v a n é  v ž d y 
měl i  t a lent 
n a  s p o r t . 
V  minulos-
ti v  Břeclavi 
vyrostli skvě-

lí fotbalisté, kteří se prosadili 
v nejvyšších soutěžích. Nejinak 
tomu bylo a je v atletických dis-
ciplínách. Desítky břeclavských 
atletů dobyly republiku, někte-
ří reprezentovali i  na evropské 
a  světové scéně. Máme světové 
veslaře. Na juniorských mistrov-
stvích světa se představili už dva 
břeclavští softbalisté. Plavkyně, 
stolní tenistky nebo judistky se 
umísťují na špici celorepubliko-
vých soutěží. Daří se vychovávat 
talenty v  tradičních břeclav-

ských sportech, jako je volejbal, 
hokej nebo cyklistika. Velké 
úspěchy na mezinárodním poli 
rok co rok mají břeclavské ta-
neční skupiny. A tak bych mohl 
pokračovat dál. 

Nelze si ale nevšimnout, že 
v  poslední době se v  Břeclavi 
rodí nadějné talenty v  mnoha 
méně známých a občas i netra-
dičních sportech. Tato omladina 
je úspěšná nejen v regionálních 
soutěžích, ale také v  soutěžích 
celorepublikových nebo i mezi-
národních. 

Mezi krasobruslařkami se 
pohybuje na špici závodů Čes-
kého poháru Břeclavanka Ivana 
Kratochvílová. Technické prvky, 
které se jiné dívky učí rok i více, 
zvládá Kratochvílová za pár mě-
síců. Mezi další rodící se břec-
lavské sportovní hvězdy patří 
třeba motocyklista Petr Jadrný, 

který už roky dokazuje, že patří 
ke špičce minibiků nejen v Čes-
ku. Teď ale přesedlal na kuba-
turu několikrát silnější. A hned 
v prvním zkušebním závodě na 
„velké motorce“ porazil patnáct 
dalších soupeřů. Všem přitom 
bylo osmnáct a více. Jadrný má 
teprve patnáct let.  

Příjemným překvapením je 
pro mě třeba účast hned dvou 
žáků břeclavské školy na mis-
trovství světa v  billiard hokeji. 
O  to více mě udivuje, že kon-
kurence je opravdu světová a na 
toto mistrovství se sjíždí eli-
ta z  celé planety. To, že každý 
z žáků školy bude reprezentovat 
jinou zemi, dává celé záležitosti 
neobvyklou jiskru. Další mla-
dou hvězdičkou, která úspěšně 
reprezentuje Břeclav v  nepří-
liš známém odvětví, je Veroni-
ka Kamenská. Ta se pravidelně 

umisťuje na stupních vítězů ce-
lorepublikových závodů v yoyo-
vání. 

I tito sportovci mají ve světě 
konkurenci tisíců nebo i desítek 
tisíc soupeřů, a  když dosáhnou 
na stupně vítězů v republikovém 
nebo světovém měřítku, mají můj 
respekt a obdiv.

Držím proto pěsti všem mla-
dým sportovcům Břeclavi. Ať se 
Vám v roce 2016 splní Vaše sny 
a  ať Vaše výkony dopomůžou 
k reprezentaci města Břeclavi da-
leko za jeho hranicemi. Zároveň 
bych zde chtěl připomenout, že 
i  letos bude radnice dotovat de-
sítky břeclavských sportů a stov-
ky sportovců. Zažádat o dotace si 
můžete už v lednu. Více se o žá-
dostech o dotace dočtete v tomto 
vydání Radnice na str. 1.

Ing. Pavel Dominik
starosta Břeclavi
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O povinném osvětlení jízdního kola v silničním provozu toho bylo 
řečeno a napsáno tolik, že jakákoliv celebrita nebo historická posta-
va by v počtu záznamů na toto téma mohla blednout závistí. Přesto 
řada cyklistů představuje zvláštní skupinu osob, která je vůči množ-
ství vyřčeného a napsaného imunní a nehne s nimi ani hrozba sankcí 
v podobě uložení blokové pokuty za jízdu na neosvětleném jízdním 
kole v čase snížené viditelnosti, zejména pak od soumraku do úsvi-
tu. Nechává je chladnými (a neosvětlenými) rovněž množství tragic-
kých nehod, za nimiž stojí právě žádné nebo nedostatečné osvětlení 
jízdního kola, a na jejichž konci zůstává jediné světlo v podobě smu-
teční svíčky na hrobě. 

Strážníci městské policie pro-
vádí na území Břeclavi pravidelné 
kontroly dodržování povinnos-
tí cyklisty, a  to buď v  rámci vý-
konu běžné služby, nebo v rámci 
plánovaných celoměstských do-
pravně-bezpečnostních opatření. 
Bohužel, ačkoli se městští policisté 
na dodržování povinností cyklis-
tů zaměřují pravidelně a dlouho-
době, ať již při výkonu své běžné 
hlídkové činnosti nebo v  rámci 
zvláštních dopravně-bezpečnost-
ních opatření, vždy se najdou mezi 
cyklisty hříšníci, kteří na neosvět-
leném jízdním kole riskují zdraví 
a  život svůj i  ostatních účastní-
ků silničního provozu. A stále se 

strážníci setkávají s tím, že cyklisté 
povinnost osvětlení jízdního kola 
bagatelizují s  tím, že jde ze stra-
ny policie - městské nebo státní 
- o zbytečné buzerování lidí. Auto-
ry těchto výroků jsou muži i ženy 
všech věkových kategorií i dosaže-
ného vzdělání. Jakoby jízdní kolo 
bylo stále vnímáno za něco, čím 
lze kdykoli jakkoli jezdit, protože 
to není auto nebo motorka.

Protože statistiky dopravní ne-
hodovosti mluví jinak, v kontrolách 
cyklistů nebudou strážníci polevo-
vat. Naopak od podzimu do jara, 
tedy v  čase, kdy se dříve stmívá, 
budou tyto kontroly četnější. Řada 
Břeclavanů s  nimi již má osobní 

zkušenost. Někdo méně a  někdo 
více nepříjemnou. Při prvním zjiš-
tění přestupku se městští policisté 
snaží věc vyřešit domluvou, pokud 
tomu nebrání jiné okolnosti. Pokud 
však provinilec ze stejného důvodu 
skončí v síti strážníků opět, finanč-
ní sankci se již neubrání. A výše 
pokuty se v blokovém řízení může 
vyšplhat až do výše 2 000 Kč. 

Na co si tedy dát pozor, aby 
peněženka zbytečně nepohub-

la? Především v  období snížené 
viditelnosti musí být cyklistovo 
jízdní kolo vybaveno funkčním 
osvětlením - vpředu světlem bílé 
barvy, vzadu světlem barvy čer-
vené. Zatímco v místech, kde je 
například pouliční osvětlení, sta-
čí tzv. blikačky, na komunikacích 
neosvětlených je povinností cyk-
listy svítit předepsaným osvětle-
ním plynulým. Ačkoli světla jsou 
povinnou výbavy cyklisty pouze 
v  podmínkách snížené viditel-
nosti, ref lexní odrazky (ve vý-
pletu a  na šlapátkách oranžové 
barvy, vpředu bílé a vzadu barvy 
červené) jsou povinnou výbavou 
jízdního kola stálou, tj. v kterou-
koli denní a noční hodinu. Nut-
no podotknout, že reflexní prvky 
jsou „drobnostmi“, jejichž účin-
nost při ochraně jejich nositele je 
obrovská. Ačkoli doprava někdy 
připomíná džungli, platí v ní to, 
co v divočině většinou ne, totiž že 
základem přežití je BÝT VIDĚT.

Mgr. Zdeněk Novák
zástupce velitele 

pro vnitřní službu MP Břeclav

Krajské ředitelství Hasičského záchranného sboru Jihomorav-
ského kraje v Brně se před časem obrátilo na břeclavskou městkou 
policii s žádostí o součinnost z důvodu neustálého zneužívání tísňo-
vé linky 112 volajícími z Břeclavi. V drtivé většině případů jsou pa-
chateli tohoto jednání děti, často přitom volají z mobilů v Poštorné 
a Charvátské Nové Vsi. 

Ačkoli za voláním dětí na tís-
ňovou linku 112 nemusí stát vždy 
zlý úmysl, zbytečné blokování tís-
ňového čísla může mít za následek, 
že se člověk ve skutečné nouzi na 
tísňovou linku nemusí dovolat. 
Dítě přitom 112 může vytočit ne-
jen z  aktivního funkčního tele-
fonu, ale i  z mobilního telefonu, 
který je buď zablokovaný, nebo ze 
kterého byla vyjmuta SIM karta. 
Nezřídka se jedná o staré mobil-
ní telefony, které dají rodiče svým 
dětem na hraní. Ať již je totiž mo-
bil zablokovaný bez karty operá-
tora, nabídka tísňového volání je 
na mobilních telefonech k dispo-
zici z  praktických důvodů vždy 
a dětem je tak možnost vytočení 
112 nebo jiných tísňových linek 
(např. 150, 155, 158) přístupné bez 
omezení. Žádné z tísňových volání 
ale není anonymní, a to ani v reži-
mu volání mobilního telefonu bez 
SIM karty.

Každý mobilní telefon lze to-
tiž vystopovat podle jeho jedineč-
ného identifikačního kódu, tzv. 

IMEI. A tyto kódy mobilů, z nichž 
v Břeclavi dochází ke zneužívání 
tísňové linky 112, mají její operá-
toři k dispozici. Radíme proto ro-
dičům, aby si zkontrolovali IMEI 
telefonů, které dali k  dispozici 
svým dětem nebo k nimž mohou 
mít děti přístup. Dospělým pa-
chatelům nebo rodičům pachate-
lů dětských totiž hrozí pokuta až 
200 000 korun. 

Doporučujeme rodičům, aby 
v případě, kdy ví o mobilním te-
lefonu, k němuž mají děti přístup, 
zkontrolovaly, zda právě ten jejich 
není na černé listině záchranářů. 
Původní seznam telefonů s  je-
jich IMEI (00359930031479720, 
0 0 3 5 9 9 3 0 0 3 3 8 6 6 6 7 0 , 
3 5 9 9 3 0 0 3 3 8 6 6 6 7 0 , 
3 5 5 2 8 5 0 4 3 4 3 9 6 0 0 , 
0 0 3 5 5 2 8 5 0 4 3 4 3 9 6 0 0 , 
0 0 3 5 5 0 4 9 0 4 5 3 2 9 9 9 0 , 
3 5 5 0 4 9 0 4 5 3 2 9 9 9 0 , 
353824064885630) nyní hasiči 
rozšířili o další mobily s následují-
cími IMEI: (00)359158053161200, 
( 0 0 ) 3 5 5 2 8 5 0 4 3 4 3 9 6 0 0 , 

( 0 0 ) 3 5 9 9 3 0 0 3 3 8 6 6 6 7 0 , 
( 0 0 ) 3 5 9 9 3 0 0 3 1 4 7 9 7 2 0 , 
(00)353824064885630. Bližší in-
formace k  tématu naleznou zá-

jemci na internetových stránkách 
HZS: http://www.firebrno.cz/
nevedome-zneuzivani-tisnove-
-linky-112                 (zno)

Neosvětlení cyklisté v Břeclavi: 
Nepoučitelnost, za kterou se draze platí

Zneužívání tísňové linky 112 stále nepolevilo

V souvislosti s budováním no-
vých mobilních sítí LTE v České re-
publice se objevují stížností občanů 
nebo obcí na rušení příjmu pozem-
ního televizního vysílání (DVB-T). 

V některých lokalitách došlo 
přechodně k úplné ztrátě televiz-
ního signálu pro celé oblasti/čtvrti 
nebo jsou rušeny jednotlivé domác-
nosti. V případě prokázání rušení 
ze strany základnové stanice (BTS) 
LTE, kterou hradí příslušný mobil-
ní operátor způsobující rušení, mají 
lidé nárok na opravu zdarma. Pod-
mínkou pro bezplatnou opravu je 
bezzávadová instalace přijímacího 
zařízení (tj. antény, svodu a přijíma-
če) a dostatečná intenzita televizní-
ho signálu. Mnozí diváci bohužel 
řeší ztrátu TV signálu vlastními 
silami a zbytečně platí za instalaci 
odrušovacích filtrů a práci servis-
ním firmám z vlastních prostředků. 

Jednotlivé základnové stanice 
LTE pro tzv. rychlý mobilní inter-

net se kontinuálně spouští již od 
roku 2014, kdy operátoři mobil-
ních sítí zahájili jejich výstavbu. Je 
možné, že i v Břeclavi může dojít 
k rušení příjmu pozemního televiz-
ního vysílání DVB-T (příjmu digi-
tální televize). Rušení se projevuje 
kostičkováním nebo zamrznutím 
obrazu, výpadkem nebo zkresle-
ním zvuku, úplnou ztrátou obrazu 
a zvuku, selháním nebo nenasko-
čením programu při přepnutí na 
jinou programovou pozici. 

Jediným orgánem, který je 
oprávněn rušení TV příjmu řešit, 
a optimálním místem pro nahlá-
šení rušení TV signálu jsou jednot-
livá oblastní pracoviště Českého 
telekomunikačního úřadu.

Rušení signálu můžete nahlásit 
a více informací se dozvíte na tel. 
541 428 614, e-mail grenarm@ctu.cz. 

Ing. František Smejkal
Útvar regulace

České Radiokomunikace a.s.

Máte špatný signál TV? 
Možná jej ruší LTE sítě

„Břeclavští strážníci se bu-
dou na kontrolu neosvětlených 
cyklistů od podzimu do jara 
zaměřovat velmi často. Neo-
světlení cyklisté v noci a v době 
snížené viditelnosti (mlha, 
husté sněžení apod.) ohrožují 
sebe i ostatní účastníky silnič-
ního provozu. Navíc mohou 
dostat pokutu až 2 000 korun. 
Osvětlení kola přitom cyklistu 
stojí asi desetkrát méně než po-
kuta. Navíc přestane být hroz-
bou v provozu sebe i ostatním. 
A to za to přeci stojí!“ 
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Užijte si své oblíbené  
televizní programy naplno
18 ze 130 programů v HD rozlišení pro dokonalý zážitek

17 HD 
programů v základním

balíčku

nyní

Již od 249 Kč! Více informací u vašeho prodejce.

AlfaDigital - Břeclav
U Nemocnice 3373/6a, Břeclav 
519 352 200, www.alfadigital.cz

Trvalý pobyt na úřední adrese je fenoménem dnešní doby. Na 
městských a obecních úřadech je hlášeno na 370 tisíc lidí. V Břec-
lavi takto „bydlí“ téměř patnáct set obyvatel města. Na fi ktivní ad-
rese ohlašovny, tedy úřadu, ale samozřejmě v reálu nebydlí, ani se 
zde nezdržují. 

To však způsobuje řadu pro-
blémů, především v  doručová-
ní písemností správními orgány. 
Většina těchto písemností totiž 
chodí do vlastních rukou. V přípa-
dě, že není člověk na adrese svého 
trvalého bydliště zastižený, je mu 
zanecháno oznámení o  uložení 
zásilky a výzva s poučením. Po-
kud si adresát v době 10 dnů pí-
semnost nepřevezme, nastupuje 
tzv. „fikce doručení“, což zname-
ná, že je písemnost považována 
za doručenou, přestože se adresát 
s jejím obsahem neseznámil, tedy 

ji nepřevzal či ji nečetl. Doručení 
písemnosti fikcí pak má zásadní 
právní dopady – zejména na běh 
lhůt a na právní moc rozhodnutí, 
ukládající adresátovi nějakou po-
vinnost – nejčastěji pak peněžní 
plnění.  Fikce doručení je řadu let 
úspěšně používána pro případy, 
kdy si adresát poštu nepřebírá. 
Výjimku však dosud tvořili prá-
vě adresáti s trvalým pobytem na 
úřední adrese. Zde nebylo mož-
né fikci doručení použít, proto-
že zákon jednoznačně nestanovil 
povinnost ohlašoven přebírat pro 

tyto osoby poštu. Zaslaná rozhod-
nutí nemohla nabýt právní moci, 
protože nebyla fyzicky převzata 
a nebylo možné uplatnit ani fikci 
doručení, protože adresát nemu-
sel mít reálnou možnost převzít 
zásilku. 

Od 1. 1. 2016 však došlo ke 
změně na adrese sídla ohlašovny: 
Na podatelně Městského úřadu 
Břeclav a na úřední desce úřadu 
budou povinně u všech zásilek 
adresovaným osobám, které mají 
pobyt na úřední adrese, viditel-
ně ukládány oznámení o uložení 
zásilky a výzvy s poučením. Ad-
resátům tak bude umožněno zjis-
tit si, že jim je adresována pošta 
do vlastních rukou. V případě, že 
si tuto zásilkou ve stanovené lhů-
tě nevyzvednou, bude moci být 
nově uplatněna fikce doručení 
a nebude nadále možné vyhnout 
se doručení písemnosti. Nepomů-
že argument, že adresát s trvalým 
pobytem na úřední adrese o zásil-
ce a doručované písemnosti ne-
věděl. Doručování písemností na 
úřední adresu tak bude srovnatel-
né se současným doručováním na 
všechny ostatní adresy. 

Všichni, kteří mají pobyt na 
tzv. úřední adrese, by se proto měli 
zajímat o to, zda jim na tuto adre-
su nepřišla nějaká písemnost od 
orgánů veřejné moci. Jejich nevy-
zvednutí nově nebude znamenat 
vyhnutí se povinnosti, ale naopak 
bude mít závažné právní dopady, 
ať již se budou týkat běhu lhůt, na-
bytí právní moci a vykonatelnosti 
zasílaných rozhodnutí, či následné 
exekuce. Této změně, kterou při-
náší novela zákona č. 318/2015 Sb., 
proto věnujte náležitou pozornost. 
Jak již bylo uvedeno výše, oznáme-
ní o uložení zásilky a výzva s po-
učením budou uloženy v  místě 
ohlašovny. 

Výzvy s poučením, adresova-
né osobám s  trvalým pobytem, 
budou zveřejněny na úřední des-
ce na budově Městského úřadu 
Břeclav, adresa nám. T. G. Ma-
saryka 3, oznámení o  uložení 
zásilky pak budou k vyzvednu-
tí uvnitř budovy - na  podatelně 
Městského úřadu Břeclav.

Mgr. Ivan Kejík, LLM
Vedoucí odboru

 kanceláře tajemníka

Máte trvalý pobyt na úřadě? 
Nevyzvednutá písemnost bude problém!

Rodinný dům na ulici Hřbitovní 
20 v Břeclavi, včetně pozemku
(pozemek p. č. st. 989/3 o výměře 
278 m2, včetně budovy č. p. 1445 na 
něm stojící, v k. ú. Břeclav).

P ř í z em n í  ne p o d s k le p e -
ný rodinný dům, napojený na 
elektrickou síť, vodovodní řad 
a kanalizační řad, není zaveden 
plyn. Dům je tvořen čtyřmi míst-
nostmi. V domě není standardní 
sociální zařízení, WC je pouze 
suché se žumpou a nachází se ve 
dvorním traktu. V domě je roz-
váděna pouze studená voda. Roz-
vody elektrické sítě v domě jsou 
v nevyhovujícím stavu a vytápění 
je řešeno kamny na tuhé palivo. 
Nemovitosti se nabízí minimálně 
za cenu 650 000 Kč. 

Byt 1+1 v domě Žerotínova 1
v Břeclavi

(bytová jednotka č.  1024/2 
v budově č. p. 1024 na pozemku 
p. č. st. 1203, včetně podílů o ve-
likosti 4200/49627 na společných 
částech domu č. p. 1024 a na po-
zemku p. č. st. 1203 o celkové vý-
měře 493 m2, vše v k. ú. Břeclav).

Byt se nachází v 1. nadzem-
ním podlaží, je bytem typu 1+1, 

o  velikosti podlahové plochy 
36,50 m2. Skládá se z pokoje, ku-
chyně, chodby, koupelny s WC. 
K bytu přináleží kůlna nacháze-
jící se na pozemku p. č. st. 1203 
k. ú. Břeclav, mimo zastavěnou 
část budovy č.  p. 1024, o  veli-
kosti podlahové plochy 5,50 m2. 
Byt se nabízí minimálně za cenu 
640 000 Kč. 

Zájemci mohou podávat
své žádosti na adresu: 

Městský úřad Břeclav, Břec-
lav, nám. T. G. Masaryka 42/3,  
PSČ 690 81, odbor majetkový,                  
Lenka Starnovská (rodinný dům) 
nebo Simona Buzrlová (byt 1+1) 
do 29. 1. 2016 do 13:00 h. 

Nabídky budou přijímány 
v zalepených obálkách, označe-
ných ,,Prodej nemovitých věcí                         
na ul. Hřbitovní 20 v  Břeclavi 
(popř. Prodej bytové jednot-
ky v  domě Žerotínova 1024/1 
v Břeclavi – v příp. zájmu o byt 
1+1)  – NEOTVÍRAT“. Nabídka 
uchazeče musí obsahovat výši 
nabízené ceny a způsob využití 
budovy. Prohlídku nemovitých 
věcí lze uskutečnit na základě 
tel. domluvy – tel. č. 519 311 287 
(Norbert Osička). 

Další informace o  způsobu 
prodeje je možno získat na in-
ternetových stránkách města – 
www.breclav.eu, v sekci Odbory-
-Odbor majetkový-Dokumenty 
- Zásady pro nakládání s nemo-
vitým majetkem města Břeclav, 
případně na tel. čísle 519 311 386 - 
rodinný dům (Lenka Starnovská), 
nebo 519 311 380, 731 428 222 – byt 
1+1 (Bc. Simona Buzrlová).

Město Břeclav nabízí ke koupi:
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KOPÍROVÁNÍ

SYSTÉMY
MONTÁŽE
GRAVÍROVÁNÍ 
PRODEJ

Specializovaná prodejna
s klíči, zámky, kováním

519 372 506 603 259 838
www.palenska-klice.eu PÁLE

N
SK Á  - VÝROBA K

L

ÍCU

Město Břeclav pro zdaňovací 
období r. 2016 na svém území na-
stavené koeficienty pro výpočet 
daně z nemovitostí nemění a ani 
nezavádí místní koeficient.

Daň z nemovitostí se řídí zá-
konem č.  338/1992 Sb., o  dani 
z  nemovitostí, ve znění pozděj-
ších předpisů. Dle Obecně závaz-
né vyhlášky č. 8/2013, o stanovení 
koeficientů pro výpočet daně z ne-
movitostí na území Břeclavi nadá-
le platí tyto koeficienty:

U stavebních pozemků se pro 
celé území města Břeclavi náso-
bí základní sazba daně koefici-
entem 2,5.

U obytných domů, u  ostat-
ních staveb tvořících příslušen-
ství k obytným domům, u bytů 
a  u  ostatních samostatných ne-
bytových prostorů z výměry pře-

sahující 16 m2 zastavěné plochy, 
se pro celé území města Břeclavi 
násobí základní sazba daně koe-
ficientem 2,5.

U staveb pro individuální re-
kreaci a rodinných domů využí-
vaných pro individuální rekreaci 
a u staveb, které plní doplňkovou 
funkci k těmto stavbám s výjim-
kou garáží, u garáží vystavěných 
odděleně od obytných domů, u sa-
mostatných nebytových prostorů 
užívaných jako garáže a u staveb 
pro podnikatelskou činnost a u sa-
mostatných nebytových prostorů 
užívaných pro podnikatelskou 
činnost se pro celé území města 
Břeclavi stanoví koeficient, kte-
rým se násobí základní sazba daně 
ve výši 1,5.

Ing. Ladislav Vašíček
vedoucí odboru ekonomického

Už nebudete mít starost, jestli 
vám bude doručena složenka do 
schránky!
Už nebudete mít obavu, že za-
pomenete zaplatit daň z  nemo-
vitých věcí!
Už se vám nestane, že nestihnete 
zaplatit daň včas!
Už nemusíte chodit platit na po-
kladnu finančního úřadu nebo 
čekat ve frontě na poště!
Jak na to?

Uživatelé SIPO
1) Vyplníte Oznámení k  platbě 

daně z nemovitých věcí pro-
střednictvím SIPO a k němu 
přiložíte doklad o  přidělení 
spojovacího čísla nebo aktuál-
ní rozpis bezhotovostní platby 
SIPO.

2) Toto doručíte finančnímu úřa-
du, u kterého jste poplatníkem 
daně z nemovitých věcí.

Nejste-li držitelem spojovacího 
čísla SIPO
1) Vyplníte formulář SIPO (k vy-

zvednutí na pobočkách České 
pošty nebo na www.ceskapo-
sta.cz pod složkou Platební a fi-
nanční služby ČR) a odevzdáte 
jej osobně na kterékoliv poště.

2) Získáte spojovací číslo SIPO, 
a  dále pokračujete jako uži-
vatelé SIPO.
Formulář Oznámení k  plat-

bě daně z nemovitých věcí pro-
st řednic t v ím SIPO najdete 
na podatelnách FÚ nebo na 
www.financnisprava.cz pod zá-
ložkou daňové tiskopisy.

Přihlášení k placení daně z ne-
movitostí prostřednictvím SIPO na 
zdaňovací období roku 2016je mož-
né do 31. ledna 2016. Následující 
roky, i kdyby došlo ke změně výše 
daně, proběhne placení přes SIPO 
pro Vás zcela automaticky!     (dav)

Koeficienty pro výpočet 
daně z nemovitostí se nemění

Využijte novou službu a plaťte daň
z nemovitosti každý rok přes SIPO

Jsou zavedeny obecně závaz-
nou vyhláškou města Břeclavi 
č. 7/2015, o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a  odstraňování komunál-
ních odpadů a obecně závaznou 
vyhláškou č.  5/2012, o  místním 
poplatku ze psů.

Od roku 2016 se zvyšuje saz-
ba poplatku za komunální od-
pady na 600 Kč

Poplatek ze psů platí jejich dr-
žitel obci příslušné podle místa 
jeho trvalého pobytu nebo sídla.  

Poplatek za komunální odpa-
dy platí fyzická osoba:
• která má v Břeclavi trvalý pobyt,
• která má ve vlastnictví stav-

bu určenou k  individuální re-
kreaci, byt nebo rodinný dům, 
nacházející se na území města 
Břeclavi, ve kterých není hlá-
šena k trvalému pobytu žádná 
fyzická osoba, a to ve výši od-

povídající poplatku za jednu 
fyzickou osobu,

• které byl podle zákona upravu-
jícího pobyt cizinců na území 
ČR povolen trvalý pobyt nebo   

            přechodný pobyt v Břeclavi 
na dobu delší 90 dnů,

• která podle zákona upravující-
ho pobyt cizinců na území ČR 
pobývá na území ČR v Břeclavi 
přechodně po dobu delší 3 mě-
síců,

• pobývající na území města Břec-
lavi, které byla udělena mezi-
národní ochrana podle zákona 
upravujícího azyl nebo dočasná 
ochrana podle zákona upravují-
cího dočasnou ochranu cizinců

Výše uvedené poplatky jsou 
splatné bez vyměření, tzn., že 
občané neobdrží poštou žádné 
upozornění či složenku. 

Rychlé informace lze získat 
na telefonních číslech 519311369 
(poplatky ze psů) a  519311248 
(poplatky za odpady).

Platby místních poplatků za 
provoz systému komunálních 
odpadů a ze psů v roce 2016

Ing. Ladislav Vašíček
vedoucí odboru ekonomického

Poplatek ze psů

Poplatník: Držitel psa (fyzická nebo právnická osoba)

Za 1 psa Za 2. a každého 
dalšího psa

Rodinný dům 500,- Kč 700,- Kč

Ostatní domy 1 000,- Kč 1 500,- Kč

Občané pobírající 
invalidní, starobní, 
vdovský nebo vdo-
vecký důchod, který 
je jediným zdrojem 
jejich příjmů a obča-
né pobírající sirotčí 
důchod

200,- Kč 300,- Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. března 2016

Způsob placení:
Bezhotovostně na účet města č. 526651/0100,
přes SIPO nebo přímo v pokladně města
Variabilní symbol:  1341 + číslo poplatníka

Poplatek z komunálních odpadů

Poplatník: Fyzické osoby uvedené ve vyhlášce

Poplatek: 600 Kč

Občané nad 65 let 
a děti do 6 let věku  400 Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. května 2016

Způsob placení:
Bezhotovostně na účet města č. 526651/0100, 
přes SIPO nebo přímo v pokladně města
Variabilní symbol:  rodné číslo poplatníka
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Zápisy do prvních tříd základních škol

www.zspostorna.cz

Vážení rodiče,
zvolit správnou školu pro vzdělá-
vání Vašeho dítěte je zásadní roz-
hodnutí, které není jednoduché.
Patříme mezi školy s dlouholetou 
tradicí, jsme školou náročnou, 
ale pracujeme v příjemné, přátel-
ské a bezpečné atmosféře. Naším 
cílem je vychovat z Vašeho dítěte 
slušného a aktivního člověka, kte-
rý bude dobře připraven na vstup 
do osobního i profesního života 
a dokáže se v něm uplatnit.
Školní vzdělávací program: 
„Moderně s Komenským“ obsa-

huje vše, co najdete i v ostatních 
základních školách. A co nabízí-
me výjimečného?

Přesvědčte se na vlastní oči a při-
jměte pozvání k zápisu, který se 
uskuteční v budově 1. stupně (bílá 
škola) ve čtvrtek 21. 1. 2016 od 
13.30 do 18 hodin.

Další informace na telefonu 
519 372 155, 725 941 455, 725 941 454.

Mgr. Yveta Polanská
ředitelka školy

ZŠ Komenského
www.slovacka.cz

Zápis proběhne ve čtvrtek 4. 2. 
2016 od 13 do 18 hodin

Motto školy: „Škola pro život“

Na Vaše dítě na 1. stupni čeká:
-  tým plně kvalif ikovaných 

učitelů
-  výuka prvňáčků v samostatném 

pavilonu v krásně upravených 
třídách

-  nadstandardní zázemí materiá-
lové i výukové - perfektní vyba-
vení ICT technikou

-  školní poradenské pracoviště - 
školní psycholog, dvě výchovné 
poradkyně, speciální   pedagog, 
metodik prevence

-  projektové vyučování
-  angličtina od 2. ročníku (krou-

žek Aj  od 1. třídy, Nj od 3. třídy)
-  obsáhlá nabídka mimoškolních 

aktivit

-  asistent pedagoga pro sociálně 
znevýhodněné žáky

-  sportovní rozvoj žáků - od 
2. ročníku bruslení, 3. a 4. roč-
ník plavání

-  škola v přírodě 
-  účast na desetidenních ozdrav-

ných pobytech s environmen-
tálním zaměřením

-  školní družina od 6.30 do 16.30 
hodin

-  školní parlament
-  10 lekcí přípravného kurzu pro 

budoucí prvňáky

Srdečně Vás zveme na Den otevře-
ných dveří v pondělí 1. 2. 2016 od 
14 do 17 hodin.

Těší se na Vás vedení školy 
a pedagogové ZŠ Slovácká.

ZŠ Slovácká 

www.kptnalepky.cz 

Zápis do 1. třídy se koná v úte-
rý 26. 1. 2016 od 14 do 18 hodin

Vzdělávací program: 
- vyučujeme podle školního 

vzdělávacího programu Škola 
základ života

- nabízíme kvalifikovanou výuku 
2 cizích jazyků

- samostatný vyučovací před-
mět Finanční gramotnost – 
kde máme každoroční úspěchy 
v soutěžích

- výuka environmentální vý-
chovy – v  rámci samostatné-
ho předmětu i  projektového 
vyučování

- posílena výuka tělesné výchovy
- kvalifikovaný metodik preven-

ce a výchovná poradkyně
- z ap ojen í  do  e v rops k ýc h 

projektů

Vybavení:
-  interaktivní tabule v každé tří-

dě, interaktivní učebnice
-  ICT učebna 
- odborné učebny
- interaktivní učebnice 
- keramická pec

Zájmová a mimoškolní činnost:
-  široká nabídka kroužků
- dyslektický kroužek
- příprava na přijímací zkoušky
- bruslení, turistika, plavání
- lyžařský kurz a škola v přírodě
- zájezd do Anglie

Pro předškoláky kurz „Škola 
nanečisto“
Školní družina: 2 oddělení,  6 – 
16 hodin
e-mail: zskptnalepky@tiscali.cz
tel: 519 333 339

ZŠ a MŠ Kpt. Nálepky

www.zsjananohace.cz

Vážení rodiče, srdečně Vás 
s  Vašimi budoucími prvňáčky 
zveme k nám do školy na Zápis 
dětí do 1. třídy, který se uskuteč-
ní v  úterý 19. 1. 2016 od 14 do 
18 hodin.
S sebou si k zápisu vezměte rod-
ný list dítěte a občanský průkaz.

Nabízíme příjemné, kulturní 
a moderní prostředí a především 
chuť dělat školu zajímavější, atrak-
tivnější a přínosnější pro žáky a je-
jich rodiče. Těšíme se na setkání 
s Vámi a Vašimi dětmi. Kolektiv 
zaměstnanců Základní školy Jana 
Noháče Břeclav, Školní 16.

ZŠ Jana Noháče

www.zsvalticka.cz

Zápis do 1. třídy se uskuteční 
22.  1. 2016 od 13 do 17 hodin. 
K zápisu mohou přijít děti naro-
zené od 1. září 2009 do 31. srpna 
2010. Zákonný zástupce u zápisu 
předloží rodný list dítěte a  svůj 
průkaz totožnosti.

Naše škola nabízí:
-  pro budoucí prvňáčky kurz 

„Školička před školou“
-  vzdělávání podle školního pro-

gramu „Škola přátelská, škola 
partnerská“

-  plně kvalifikovaný a  zkušený 
pedagogický sbor

-  příjemné klima školy
-  výuku tří jazyků
-  projektové vyučování
-  kmenové třídy dobře vybaveny 

didaktickou technikou
-  odborné třídy pro výuku země-

pisu, dějepisu, přírodopisu, hu-
dební výchovy, chemie a fyziky

-  3 jazykové učebny, 2 tělocvičny
-  3 oddělení školních družin
- ve školní jídelně výběr ze dvou 

jídel

Na budoucí prvňáčky se těší celý 
kolektiv pracovníků školy. Bližší 
informace na tel. čísle 519 334 211.

ZŠ Na Valtické

www.kupkova.cz

V pátek 15. ledna 2016 od 14 
do 18 hod. proběhne v  budově 
1. stupně na ulici Sovadinova zá-
pis do 1. třídy pro děti narozené 
v době od 1. 9. 2009 do 31. 8. 2010. 

Naše škola nabízí:
-   zkušený, plně kvalifikovaný pe-

dagogický sbor
-   odborné školní poradenské 

pracoviště (školní psycholog, 
výchovný poradce, metodici 
prevence, asistenti pedagoga)

- od března 2016 pro předško-
láky přípravný kurz na školní 
docházku

- školní družinu s provozem 6.30 
– 16.30 hodin 

- školní klub - vyplnění volno-
časových aktivit v  kroužcích 
mnoha zaměření

- školní jídelnu - výběr ze dvou jídel, 

internetové přihlašování obědů
- odborné učebny
- keramickou dílnu s pecí a hrn-

čířským kruhem
- elektronické žákovské knížky
- týdenní lyžařský kurz pro žáky 

1. stupně 
- srovnatelné výsledky v přijímá-

ní žáků na víceletá gymnázia, 
ve sportovních a vědomostních 
soutěžích

- bezproblémový přechod na 
druhý stupeň

Rodiče u zápisu musí předložit 
občanský průkaz zákonného zá-
stupce a rodný list dítěte.

Bližší informace Vám rádi 
sdělíme na tel.č. 519 370 785, 519 
326 543
Těší se na Vás kolektiv pracovníků 

ZŠ a MŠ Břeclav, Kupkova 1

ZŠ a MŠ Kupkova
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www.zsherbenova.cz

Zápis dětí do 1. ročníku
KDY:  11. 2. 2016 od 14.00 – 16.00 hodin
KDE: Budova školy Břeclav, Herbenova 4
Přijímáme děti s doporučením od lékaře a školského poradenského 
zařízení (SPC, PPP).
Nad rámec standardního vzdělávání žáků se zdravotním postiže-
ním nabízíme:
• svozy tělesně postižených žáků do školy

• celodenní vzdělávací a zdravotnickou péči
• poradenství pro rodiče našich žáků
• individuální vzdělávací programy
• úzkou spolupráci s odbornými pracovišti
• rehabilitační terapie, náhradní komunikaci
• strukturovanou výuku
• kvalitu a odbornost
• klidné a příjemné prostředí
Vezměte s sebou rodný list dítěte a přijďte za námi.

Zápisy do prvních tříd základních škol

V článku byl náš spolek Voda 
z Tetčic panem místostarostou ne-
pravdivě obviněn z „…úspěšného 
blokování snah samosprávy…“. 
On ale ví, a  článek to potvrzuje, 
že snahu samosprávy města ničím 
nemůžeme ovlivnit, protože měs-
to není investorem stavby obchva-
tu Břeclavi. Záměrem spolku je, 
a to ve všech řízeních, prosazovat 
dodržení zákonných ustanovení, 
která se dotýkají ochrany přírody. 
Zcela jasně si též, na rozdíl od pana 
místostarosty, uvědomujeme, že 

příroda je jeden nedělitelný celek 
a místo bydliště tak nemá při její 
ochraně žádný relevantní význam. 

Řízení se účastníme na základě 
zákona o ochraně přírody a kraji-
ny, zákon o posuzování vlivů na ži-
votní prostředí s řízením nemá nic 
společného, v tom místostarosta své 
čtenáře informuje nepravdivě. Ve 
správním řízení pak po Krajském 
úřadu JmK vyžadujeme, aby dodr-
žoval zákonem daný postup, aby 
tedy v řízení nepostupoval svévol-
ně. Zásadní vadou řízení byla a je 

skutečnost, že Městský úřad Břec-
lav, Odbor životního prostředí, po-
rušil ustanovení zákona o ochraně 
přírody a krajiny, když krajský úřad 
nepožádal o stanovení kompenzač-
ních opatření zákonem vyžadova-
nou formou podle správního řádu. 
Krajský úřad právě a jen z důvodu 
pochybení MěÚ Břeclav vedl celé 
řízení zcela svévolně, s  absencí 
právního důvodu k jeho zahájení. 
Toto prokázané pochybení v  za-
mítnutém odvolání Ministerstvo 
životního prostředí bagatelizo-

valo, o  jeho závažnosti tak může 
rozhodnout až správní soud. Pan 
místostarosta nás obviňuje, že 
„…zpomalujeme realizaci akce, ale 
místo toho by měl dbát, aby právě 
MěÚ Břeclav postupoval v souladu 
se zákonem, jak na ochranu příro-
dy, tak se správním řádem. 

Další argumentaci ke kompen-
začním opatřením nám znemož-
ňuje zákonem omezený rozsah 
této odpovědi. 

Za spolek Voda z Tetčic o.s. 
Ing Josef Dvořák  

Pan místostarosta Břeclavi své 
čtenáře mate, doufejme jen z dů-
vodů své nedostatečné informo-
vanosti, když píše: „Kromě toho 
spolek Voda z Tetčic dovede úspěš-
ně blokovat snahy samosprávy… 
Voda z Tetčic například zapříči-
nila nepříjemné průtahy elektrifi-
kace a zdvoukolejnění železniční 
trati z Brna do Zastávky…“

Pan místostarosta zamlčel, že 
vydané územní rozhodnutí želez-
nice zrušil krajský soud po žalobě 

podané samotnou obcí Tetčice. 
Vydanou výjimku ke stavbě želez-
nice zrušil krajský soud po žalobě 
podané spolkem Voda z  Tetčic. 
V obou případech pouze z důvodů 
chyb na straně státního investora 
Správy železniční dopravní ces-
ty a chyb státní správy, která obě 
rozhodnutí vydala. Je věcí státu, 
aby svá řízení nevedl nezákonně. 

Pan místostarosta Břeclavi si 
moji osobu náležitě prověřil, protože 
nelenil pročíst zpravodaje Rosicka, 

aby nakonec ze starého zpravodaje 
ROSA, vydaného již v červnu 2014 
prokazatelně citoval: „samozvaný 
šéf sdružení Voda z Tetčic Ing. Dvo-
řák dlouhodobě vměšuje do toxic-
kých záležitostí a každé rozhodnutí 
úředníků MěÚ Rosice se stává noční 
můrou, se kterou je nutno bojovat.“ 

Nejsou to samozřejmě živá 
slova, protože osamoceně by byla 
nesmyslná. Z celého textu článku 
starosty Rosic vybral pouze část 
a čtenáři zcela zamlčel skutečnost, 

že jsem tehdy byl nejenom předse-
dou Vody z Tetčic, ale byl jsem také 
řádně zvoleným zastupitelem Tet-
čic. Svůj mandát jsem vykonával 
na základě totožného slibu, který 
pan místostarosta cituje v závěru 
svého článku „Odpověď na reakci 
Josefa Dvořáka“. O záměru moji 
osobu poškodit vypovídá také sku-
tečnost, že pan místostarosta vyne-
chal u mého jména titul. 

Za spolek Voda z Tetčic o.s.
Ing. Josef Dvořák

Odpověď na článek „Reakce na článek Koncepce a potence“
Ing. Jaroslava Války, otištěný v říjnovém vydání

Odpověď na článek „Odpověď na reakci Josefa Dvořáka“ 
Ing. Jaroslava Války, otištěný v prosincovém vydání

Vážení čtenáři zpravodaje Radnice, 
prostor níže musíme ze zákona vyplnit dvěma příspěvky Josefa Dvořáka, který je předsedou občanského sdružení Voda z Tetčic. Tedy jed-
noho ze spolků, které oddalují realizaci tolik potřebného obchvatu Břeclavi. V Břeclavi přitom nebydlí. 
O obsahové stránce titulků a příspěvků pana Dvořáka si udělejte názor sami. 
Omlouváme se za prostor, který mohl být věnován např. akcím břeclavských škol, nicméně pan Dvořák si ze zákona vyžádal umístění svých 
příspěvků ve zpravodaji Radnice. 
Vedení břeclavské Radnice se rozhodlo již dále na texty pana Dvořáka nereagovat. Zpravodaj je informačním médiem pro Břeclavany a na-
místo „seriálu na pokračování“ v podobě odpovědí na odpovědi na reakce… upřednostníme právě reportáže z akcí, pozvánky a zkrátka 
informace ze života ve městě.  
Věříme, že to Břeclavané ocení mnohem více než pročítání příspěvků níže.
Samozřejmě se i nadále budeme z pozice samosprávy snažit v maximální možné míře o to, abychom byli k obchvatu Břeclavi zase o krok 
blíže, jak již jsem dříve zmínil.    
Děkujeme za pochopení Ing. Jaroslav Válka 

Místostarosta Břeclavi

MŠ a ZŠ Herbenova
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poèítaèù, 
notebookù,
tiskáren, 
tabletù, ...

SERVISNavšƟ vte webové stránky
Muzea a galerie Břeclav.
Dozvíte se zde nejen podrobné 

informace o probíhajících 
expozicích, ale také otvírací doby 

a historii dalších objektů, 
které má muzeum ve správě

(zámecká věž, synagoga, 
zámeček Pohansko…)

Celoroční aktivity a poskytované sociální služby Spolek neslyšících 
Břeclav už tradičně završil mikulášskou akcí. Na své si přišly nejen děti, 
které měly připraveno pohádkové vystoupení a výtvarný workshop, ale 
i dospělí. Ti si užili společné odpoledne, kdy mohli komunikovat volně 
a bez zábran ve znakovém jazyce a také hodnotit uplynulý rok a svo-
ji spokojenost s  poskytovanými sociálními službami. Pozvání přijal 
i  zástupce Jihomoravského kraje, náměstek hejtmana Marek Šlapal 
a místostarosta Břeclavi Jaroslav Válka. Oba prostřednictvím tlumoč-
nice znakového jazyka mohli pozdravit všechny přítomné, informovat 
je o další spolupráci a popřát hezký zbytek roku. Děkujeme všem, kteří 
podpořili zorganizování této akce, ať finančně, nebo praktickou pomocí 
a přejeme všem příjemný vstup do nového roku.                             (sn)

Už podruhé pořádaly studentky 1. ročníku Soukromé SOŠ manažer-
ské a zdravotnické sbírku hraček pro Denní stacionář UTILIS v Břec-
lavi. Na konci roku 2015 předaly studentky krabice s hračkami dětem. 
“To bylo radosti, když děti zjistily, že krabice byly plné hraček. S nad-
šením si vyzkoušely jízdu na tříkolkách i nové puzzle skládanky,“ po-
psala nadšení dětí jedna z maminek s tím, že plánují sbírku i příští rok. 

(rh, foto R. Hasilová)  

Mezi špičku českých firem 
a podnikatelů se letos prosadila 
i břeclavská společnost Fosfa a. s. 
Na slavnostním vyhlášení výsled-
ků prestižní soutěže Českých 100 
nejlepších, které se konalo ve Špa-
nělském sále Pražského hradu, 
převzal ředitel společnosti Ivan 
Baťka vítězné ocenění v katego-
rii Invence – Nasazení – Export 
– Zisk. Prestižní soutěž Českých 
100 nejlepších se konala už po-
dvacáté. 

Kategorie, v níž byla břeclav-
ská Fosfa nominovaná, má pro 
Českou republiku mimořádný 
význam. Patříme mezi státy, které 
mají nedostatek nerostného bo-
hatství, a proto do našeho pod-
nikání musíme vnášet mnohem 
více invence a cíleně směřované-
ho nasazení. Firmy oceněné v této 

kategorii ukazují, že se s  tímto 
handicapem umí poprat a že čes-
kým podnikatelům nic nezabrání 
v tom, aby se ve světě nejen pro-
sadili, ale také obstáli mezi kon-
kurencí. I proto kategorie Invence 
– Nasazení – Export – Zisk neu-
rčuje pořadí umístěných a všech 
osm firem, které letos obdržely 
nominaci, se staly jejími vítězi.

Českých 100 nejlepších má 
celkem osm oborových kategorií, 
které mají bezprostřední dopad 
na životní úroveň obyvatel naší 
republiky. Nominace do těch-
to kategorií probíhají ve spolu-
práci s  Hospodářskou komorou 
a přizvanými odborníky a jejich 
konečná sestava je výsledkem 
diskuze nad jednotlivými no-
minacemi. 

(iva)

Zahraniční pobyt pro děti, 
jazykové a metodické kurzy pro 
učitele a knihy pro zlepšení čte-
nářské gramotnosti. To vše moh-
lo Gymnázium a jazyková škola 
s právem SJZ Břeclav nabídnout 
a zaplatit učitelům a žákům díky 
dotaci MŠMT a  Evropské unie. 
Škola získala z  operačního pro-
gramu Výzva 56 téměř milion 
korun. Za ně mohla vyslat cel-
kem 8 učitelů na jazykové kurzy 
a 20 vybraných žáků na jazykový 
pobyt do Berlína.

Program byl velmi pestrý 
a nabitý. V dopoledních hodinách 
se všichni zúčastnili výuky v ma-
lých skupinách s rodilými mluv-
čími. Odpoledne se seznamovali 
s  historií a  památkami Berlína 
a Postupimi. Naučili se oriento-
vat a nakupovat ve velkém městě, 

poznali jeho vánoční atmosféru 
i  typické kulinářské speciality. 
Cestou z Berlína si prohlédli ještě 
Drážďany a galerii Zwinger. Ce-
lým pobytem se linula němčina 
a dobrá nálada. Žáci si mohli na-
plno ověřit své dosavadní znalos-
ti němčiny a zapojit se do reálné 
běžné komunikace.

Další peníze z dotace poslou-
žily také k obohacení knihovny 
a  podpoře čtenářské gramot-
nosti. Součástí výuky literatury 
budou čtenářské dílny, do nichž 
škola mohla nakoupit množství 
nových knížek různého žán-
ru. S  nimi pak budou žáci po 
celý školní rok pracovat v hodi-
nách českého jazyka a literatury 
a podnítí se tak zájem žáků a li-
teraturu a čtení. 

(jz)

Mikuláš ve znakové řečiKrabice plné hraček pro Utilis

Břeclavská Fosfa
dostala prestižní ocenění 

Gymnázium získalo milion 
na vzdělávací pobyty
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Tisíce lidí navštívily před Vá-
nocemi akce a  jarmarky na pěší 
zóně i v dalších částech Břeclavi. 
Program Břeclavských Vánoc lá-
kal na dobroty, starostův svařák 
i mnohá kulturní vystoupení břec-
lavských škol, mateřinek a sdru-
žení. Nechyběl ale ani swing nebo 
třeba „bubnující koledy“. Součástí 
předvánočních akcí byly i Babičči-
ny vánoční dílničky nebo tradiční 
živý betlém ve Staré Břeclavi. Poš-
torané pořádali jarmark sv. Lucie, 
se souborem Charvatčánek jsme si 
zazpívali koledy před domovem 
seniorů. V rámci Mikulášské me-
telice čert nikoho neodnesl, před-
vánoční čas zpříjemnil i koncert 
Janka Ledeckého nebo adventní 
blešák, kde zahrála skupina Žam-
boši. Příští rok se můžete v  režii 
pracovníků kultury při břeclav-
ském muzeu těšit na podobně 
rozličný program.                 (dav) 

Břeclavské Vánoce nalákaly na pěší zónu 

Děti si společně s představiteli radnice a dalšími příchozími zazpívaly 
před domovem seniorů v rámci celorepublikové akce Česko zpívá koledy. 

Desítky lidí si nenechaly ujít příležitost a na břeclavském nádraží a od 
skautů si odpálily Betlémské světlo. Skauti jej rozváželi po celé zemi. 
Lidé si mohli odpálit plamínek světla z Betléma také při mši v břeclav-
ském a poštorenském kostele.

Stovky lidí „obsadily“ pěší zónu už první den hlavního programu Břeclavských Vánoc.   

Na starobřeclavské kapličce se rozzářily tři žlutočervené šestadvaceti-
cípé hvězdy. O týden dříve se v kulturním domě ve Staré Břeclavi usku-
tečnila dílnička, v níž si více než stovka dětí vyrobila vlastní Moravské 
hvězdy, kterými doma ozdobily své vánoční stromečky. 

U Starostova svařáku se střídali také místostarostové i někteří radní. 
Na teplý nápoj s charitativním podtextem se stály fronty.
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tisíce lidí. Na svařák i kulturu

Mnozí dospělí si společně se svými ratolestmi zpříjemnili předvánoční 
čas v břeclavské synagoze. V Babiččině vánoční dílničce si děti ozdobi-
ly pytlíčky na sušené křížaly, vytvořily medové ozdůbky, masopustní 
masku nebo ptáčka pro štěstí z ořechových skořápek.

Starostův svařák, který se podával na pěší zóně, letos vynesl téměř 30 ti-
síc korun, které vedení města Břeclavi předalo zástupkyním místního 
spolku pro neslyšící. Děkujeme všem, kteří přispěli.

Vánoční koncert Břeclavánku. 
Krom vystoupení starobřeclav-
ských mužáků a dětí z Břeclaván-
ku se za tímto nevinným názvem 
večer před štědrým dnem skrývala 
pověstná „třešnička“ v podobě ne-
všedního divadelního představení 
ve starobřeclavském kulturním 
domě na motivy klasické vánoční 
pohádky z ruské zimy. 

Účinkující si však pohád-
ku občas trochu upravili. Místo 
„zmrzlého ptáčka zpěváčka“ tak 
Nastěnce v rukou přistálo mraže-
né kuře. Roli dědečka Hříbečka si 
střihnul bývalý starosta Břeclavi, 
který nejen Ivanovy neduhy léčil 
zásadně kouzelnou Piškulovicí. 
Pro Nastěnku však byla 55 % li-
hovina příliš slabá, a  tak se role 
zachránce zmrzlé ruské děvečky 
musel zhostit Ivánek…  
                                  (dav)

824. Číslo zní až neuvě-
řitelně. Vypouštění balón-
ků s Českým Ježíškem se na 
začátku prosince zúčastnily 
skutečně stovky Břeclavanů. 
A to díky místnímu muzeu, 
které naše město do akce 
zapojilo. Své přání Ježíško-
vi přitom psaly nejen děti. 
V  centru města tak k  nebi 
vystoupalo více než osm sto-
vek levandulových balón-
ků s přáníčky. S organizací 
a  rozdáváním balónků vy-
pomáhali nejen pracovní-
ci muzea, nebo MC Lvíček 
Dyjáček, ale také břeclav-
ští místostarostové a radní. 
Balónky v rámci Českého Je-
žíška lidé vypouštěli na stov-
kách míst v republice. Loňský rekord se sice překonat nepodařilo, i tak si 
ale všichni akci užili. Poskytované balónky jsou zdravotně nezávadné, 
100% biologicky rozložitelné, vyrobeny z přírodního kaučuku.     (dav)

Břeclavský Mrazík: 
Kouzelná Piškulovice 
a mražené kuře

Osm set balónků
na břeclavském nebi
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Akce pro všechny nadšené rybáře

Přijďte na CARP SHOW MORAVIA
16. 1. 2016, od 8 do 17 hodin v domě kultury Delta

Jubilejní 10. ročník

Mezi přednášejícími letos bude

i žijící rybářská legenda

Jakub Vágner

Plesy v Břeclavi – leden, únor
Slovácký ples 2016

Termín: 23. 1. 2016, 
začátek v 20:00 hodin

Místo konání: KD Poštorná
Info: tel. 724 979 558, 

603 179 557 

Velký maškarní karneval 
sportovců 

Termín: 23. 1. 2016, 
začátek v 19:30 hodin

Místo konání: sokolovna
 Ch. N. Ves, 

Info: tel. 728 061 211

Dětský maškarní karneval
Termín: 24. 1. 2016, 

začátek v 14:00 hodin
Místo konání: sokolovna 

Ch. N. Ves
Info: tel. 728 061 211 

Ples sportovců 
Termín: 29. 1. 2016, 

začátek v 19:30 hodin
Místo konání: Kulturní dům 

Delta Břeclav
Info: tel. 725 871 220

Ples ČSSD
Termín: 29. 1. 2016, 
začátek v 19 hodin

Místo konání: Dělnický dům

Krojový ples
Termín: 30. 1. 2016, 

začátek ve 20:00 hodin

Místo konání: KD Na Obecní, 
Stará Břeclav

Info: tel. 728 616 831

Studentský ples SPŠ  a OA
Termín: 6. 2. 2016,

 začátek v 20:00 hodin
Místo konání: Kulturní dům 

Delta Břeclav
Info: tel. 519 326 505 

Ples ZŠ Komenského
Termín: 12. 2. 2016

Místo konání: Kulturní dům 
Poštorná

Info: tel. 519 372 155

Ples Gymnázia Břeclav
Termín: 19. 2. 2016, 

začátek v 19:30 hodin
Místo konání: Kulturní dům 

Delta, Břeclav
Info: tel. 519 326 162 

Krojový ples
Termín: 20. 02. 2016, 
začátek v 19:00 hodin

Místo konání: sokolovna 
Ch. N. Ves

Info: tel. 603 555 636 

Rybářský ples
Termín: 20. 02. 2016, 
začátek v 20:00 hodin

Místo konání: KD Na Obecní, 
Stará Břeclav

Info: tel. 731 421 004

Slavnostní vernisáží byla v prosinci v Domově seniorů v Břeclavi Na 
Pěšině zahájena výstava výtvarných prací z regionální soutěže „Podzim 
a zima na Slovácku“. Tuto soutěž vyhlásilo Středisko volného času Du-
hovka Břeclav jako součást už 12. ročníku projektu „Moje město, můj 
kraj“. Odborným poradcem byla břeclavská etnografka Alena Káňová, 
garantem a hlavním sponzorem Město Břeclav v rámci projektu Zdravé 
město Břeclav, dalšími sponzory Český svaz zahrádkářů a Domov senio-
rů. Vítěze ocenil břeclavský místostarosta Zdeněk Urban. Výstava potrvá 
do konce ledna 2016.               (svč)

Modlitebna Apoštolské církve v Poštorné na Tylově ulici má od kon-
ce loňského roku novou krásnou předzahrádku. Město Břeclav poskytlo 
k úpravě prostranství, které je jeho majetkem, materiál a techniku, ruku 
k dílu přiložili i sami členové církve a prostranství před hojně navštěvo-
vanou budovou se změnilo k nepoznání. "Velmi si pomoci a vstřícnosti 
města vážíme," poděkoval pastor Apoštolské církve Karel Káňa.       (juh)

Mladí výtvarníci vystavují 
v Domově seniorů

Modlitebna má
novou předzahrádku

NABÍDKA NEMOVITOSTÍ
• Z důvodu stěhování koupíme byt v Břeclavi. 

Tel. 604 590 583
• Prodáme rodinný dům v Podivíně. Tel. 734 181 615
• Hledám byt 3+1 v centru Břeclavi, s balkonem.

Tel. 604 590 583
• Koupím dům v Břeclavi, cena do 2 mil. Nabídněte, 

platba hotově, tel. 605 982 553
• Hledám ke koupi dům na Břeclavsku i k menším 

opravám. Tel 605 982 553
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     LEDEN   N   2016 
 

Pátek 8.1 v 17:00 ve 2D a ve 20:00 ve 3D, sobota 9.1. v 17:00 2D 
BOD ZLOMU 
Jediným zákonem je pro ně gravitace. 
Volným pádem a bez jištění míří do kin Bod zlomu, akční adrenalinový thriller, jehož hrdinové jedou v 
každém momentu na plné obrátky a na doraz. Režie: Ericson Core. Hrají: Luke Bracey, Edgar Ramírez  

 

Sobota 9.1. ve 20:00 
JOY 
Divoký příběh  životní cesty hlavní hrdinky, která se dokáže postupně postavit všem překážkám a překonat 
mnoho různě velkých průšvihů. Režie: David O. Russell. Hrají: Jennifer Lawrence, Bradley Cooper 

 

Úterý 12.1. ve 20:00 
CESTA DO ŘÍMA                                            KINO ART 
Duchovní komedií, vlakovou road movie, polemikou nad životní cestou každého z nás, tím vším je 
celovečerní debut Tomasze Mielnika. Hrají: Václav Hrzina, Berenika Kohoutová, Miroslav Donutil 

 

Středa 13.1. a čtvrtek 14.1. ve 20:00 
SÁZKA NA NEJISTOTU 
Příběh čtyř outsiderů, kteří všechny vlky z Wall Street proměnili v obětní beránky. Tihle čtyři byli jediní, kdo 
si spočítal, že světová ekonomika nemůže růst do nekonečna. Vsadili na jednu kartu, srazili banky na 
kolena a krutě se napakovali. Režie: Adam Mc Key. Hrají: Christian Bale, Brad Pitt, Ryan Gosling  

 
 

Pátek 15.1. a sobota 16.1. ve 20:00 
OSUM HROZNÝCH 
Osmý film Quentina Tarantina. 

 

Pátek 15.1. v 17:00, sobota 16.1. v 17:00 a neděle 17.1. v 15:00  
LEDOVÁ SEZÓNA 
Hrdinou dobrodružné podívané je lední medvěd Norm. Lední medvědi jsou obávané šelmy, mají 
obrovskou sílu a mohou běžet až rychlostí 40 km v hodině. Na běžné medvědí normy ale Norm kašle, 
tuleně má rád jako kámoše a ke štěstí mu stačí hlavně dost zábavy a žádní otravní turisté na Arktidě. 

 

Úterý 19.1. v 18:00 - kino kavárna 
Kudrnovské promítání a povídání 
GUATEMALA 
 

Středa 20.1. ve 20:00 a čtvrtek 21.1. v 17:00 a ve 20:00 
MUZIKÁL ANEB CESTY KE ŠTĚSTÍ 
Třída pražské konzervatoře má na letním soustředění za úkol nazkoušet Starce na chmelu v původní 
muzikálové podobě. Studenti jsou ze začátku znechucení, že se budou věnovat klasickému českému 
muzikálu, ale během zkoušení je pohltí kouzlo Starců... Režie: Slobodanka Radun.  
Hrají: Vica Kerekes, Roman Vojtek, Marti Písařík, Adam Mišík 

 

Pátek 22.1. a sobota 23.1. v 17:00 a ve 20:00 
LÍDA BAAROVÁ             Film Filipa Renče. 
Přípravy na natočení tohoto filmu trvaly čtrnáct let.  
Hrají: Taťána Pauhofová, Klára Issová, Simona Stašová. 

 

Úterý 26.1. ve 20:00 
STÁŽISTA 
Robert De Niro hraje ve filmu Bena Whittakera, 70letého vdovce, který si uvědomil, že odchod do důchodu 
není až tak skvělý, jak se říká. Využije příležitosti vrátit se znovu do hry a stane se vedoucím stážistou 
módního webu … Režie: Nancy Meyers. Hrají: Anne Hathaway, Robert De Niro  

 

Středa 27.1, a čtvrtek 28.1. ve 20:00 
TAJEMSTVÍ JEJÍCH OČÍ 
Vyšetřovatelé FBI Jess a Ray jsou sehraní, jsou si blízcí a jejich společná kariéra je na vzestupu. Nový 
případ s nimi ale pořádně zamává a do duší jim nesmazatelně vypálí cejch bolesti... 
Režie: Billy Ray. Hrají: Nikole Kidman, Julia Roberts, Chivetel Ejiofor 

 

Čtvrtek 28.1. v 17:00 
MALÝ PRINC 
První celovečerní animovaná adaptace slavného díla o přátelství, lásce a skutečném štěstí. 

 

Pátek 29.1. ve 20.00 a sobota 30.1. v 17:00 a ve 20:00 
PADESÁT ODSTÍNU ČERNÉ 
Držte si kalhotky i bránice, do kin přichází dráždivá a na padesát způsobů šťavnatá parodie. 
Režie: Michael Tiddes. Hrají: Jane Seymour, Marlon Wayans 

 

Kino Koruna je provozováno za finanční podpory Města Břeclav. 

 

Pátek 29.1. v 17:00 a neděle 31.1. v 15:00 
ALVIN A CHIPMAKOVÉ: ČIPERNÁ JÍZDA 
Čiperné veverky Alvin, Simon a Theodore jsou zpět!  
A jsou jako vždy nabití energií, písničkami a především naprosto šílenými nápady. 

 

Úterý 2.2. ve 20:00 
PERFEKTNÍ DEN                                            KINO ART 
První obětí všech válečných konfliktů bývá zdravý rozum. A přesně to se stalo i skupince humanitárních 
pracovníků z mezinárodní organizace Aid Across Borders, která pomáhá ve válečné zóně kdesi na 
Balkáně. Režie: Fernando León de Aranoa. Hrají: Olga Kurylenko, Benicio Del Toro, Tim Robbins 

 

Středa 3.2. a čtvrtek 4.2. ve 20:00 
REVENANT ZMRTVÝCHVSTÁNÍ 
Americký západ, Jižní Dakota, 1823. Místo a čas s hodně relativní hodnotou lidského života. 
Režie: Alejandro González Iňarritu. Hrají: Leonardo DiCaprio, Tom Hardy 

 

Čtvrtek 4.2. v 17:00 a pátek 5.2. v 17:00 a ve 20:00 
STAR WARS: SÍLA SE PROBOUZÍ 
Star Wars se vracejí na plátna kin. Režie: J. J. Abrams . Hrají: Harrison Ford, Mark Hamill...  
 

Sobota 6.2. v 17:00 a ve 20:00 
KRAMPUS: TÁHNI K ČERTU 
Kdo se nikdy nebál, že ho na Mikuláše odnese čert, ten ať hodí vánoční ozdobou... Režie: Michael 
Dougherty. Hrají: Adam Scott, Toni Collette, Allison Tolman 

 
 

 

 
 

Bratři Malinové, tedy banjista Luboš (Druhá Tráva), 
kytarista Pavel (Žalman a spol.) a houslista Pepa 
(Monogram) v projektu do které přizvali kontrabasistu 
Pavla Peroutku (Spirituál Kvintet...) Dvě vyprodaná 
turné a ohlas příznivců je nakonec zavedli podruhé do 
nahrávacího studia. Výsledkem je aktuální album 
Malina Brothers & Charlie McCoy. 

Koncert vyjímečného tria  
herce 

Tomáše MATONOHY 
muzikálové zpěvačky 
Venduly PŘÍHODOVÉ  
a klavíristy a skladatele  
Zdeňka KRÁLE.  
 

Těšit se můžete na divadelní písně, 
folk-popové i ryze rockové písně. V podání finalistky Hlasu 2014, zpěvačky 
Venduly Příhodové, herce a baviče Tomáše Matonohy, který kromě hry na kytaru 
jistě využije mezi písněmi svého nadání pro břitký humor, a v neposlední řadě 
Zdeňka Krále, klavíristy, který koncert okoření virtuozní hrou na klavír. 

Na podzim 2016 oslaví Honza své kulaté sedmdesáté narozeniny a po více jak  
2 leté přestávce se vrací na pódium...  
 

 

 

kinobreclav@seznam.cz, tel: 519 370 818, www.kinobreclav.cz 
REZERVACE KONČÍ 30 min. před filmem nebo 1 den před koncertem či divadlem. 

ÚT-PÁ: 10:00 – 20:00, SO: 15:00 – 20:00 

OSM HROZN  
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Hvězdy stříbrného plátna 
se v  prosinci ukázaly v  břec-
lavském muzeu pod vodárnou. 
Vernisáže se účastnila i vnučka 
Zity Kabátové Grace Zavřelo-
vá. Kromě toho bylo slavnost-
ně pokřtěno DVD o životě Zity 
Kabátové. 

Období od poloviny 20. let 
20. století do poloviny 40. let se 
právem nazývá zlatým věkem 
československé kinematografie. 
Kdo by neznal filmy jako Cesta 
do hlubin študákovy duše, Hotel 
Modrá Hvězda, Mravnost nade 
vše, Kristián, Eva tropí hlou-
posti a  mnoho dalších. A  prá-
vě výstava v muzeu představuje 
nejen slavné filmové a divadelní 
hvězdy, ale také jejich pohnuté 
osudy, které byly plné úspěchů, 

skandálů a pádů. „Návštěvníci 
uvidí dobové fotografie, origi-
nály filmových plakátů a dobo-

vých karikatur, památky osobní 
povahy vztahující se k hereckým 
osobnostem, jako byly např. Na-
taša Gollová, Věra Ferbasová, 
Zita Kabátová nebo Sona Čer-
vená. Ve velké míře vystavuje-
me pozůstalost Adiny Mandlové 
a rodinný archiv Zity Kabátové 
na replikách prvorepublikových 
plakátovacích válců. K vidění je 
také herecká šatna, ukázky do-
bové módy a módních předmě-
tů, ve kterých se dříve chodilo 
do společnosti. Přijďte nasát 
prvorepublikovou atmosféru 
do muzea a poznat osudy těch-
to slavných filmových a  diva-
delních hvězd,“ zve všechny 

vedoucí úseku muzea a galerie 
Silvie Vymyslická. Výstava po-
trvá do 14. 2. 2016.

(dav)

Městské muzeum a galerie informuje

Podzimní dny byly v břeclav-
ském muzeu „Pod vodárnou“ ve 
znamení Her a klamů. Výstava 
tohoto názvu byla pro návštěv-
níky připravena od konce říj-
na  do začátku prosince 2015. 
Oproti jiným výstavám byly 
Hry a  klamy unikátní zejmé-

na tím, že si návštěvníci mohli 
vyzkoušet přes padesát interak-
tivních exponátů. Hry a klamy 
návštivilo za dobu jejich  trvání 
celkem 2515 návštěvníků, což 
je rekord v návštěvnosti výstav 
za rok 2015. 

(sv)

Se starým rokem 2015 jsme 
se rozloučili a díváme se do no-
vých dnů, které jsou před námi. 
„Díváme se“ je možná ve spojení 
s nevidomými lidmi (našimi čte-
náři) troufalé, vysvětlím. Měst-
ská knihovna Břeclav má velmi 
dobrou, léty už prověřenou spo-
lupráci s Tyflocentrem Břeclav. 
Klienti s  poruchami zraku na-
vštěvují zvukovou knihovnu, 

kde na ně čeká velká nabídka 
namluvených knih. Mohou si 
vybírat z 1575 nahrávek ve for-
mátu MP3 a 737 titulů na kaze-
tách. Také mohou využívat lupu 
pro slabozraké, nebo si půjčit 
IPody, kde si zvolí, kterou kni-
hu chtějí nahrát. Nevidomé čte-
náře i v novém roce 2016 čekají 
pravidelné kavárny. 

Jindřiška Klaudová

V průběhu roku 2016 seznámíme čtenáře se zajímavými předmě-
ty ze sbírek muzea. Na leden jsme vybrali pohlednici z 30. let, která 
zachycuje pohled ze střechy jednoho z domů na dnešní ulici 17. listo-
padu. Pohled směřuje na náměstí, jemuž vévodí starý kostel sv. Vác-
lava. V  pozadí vidíme novou budovu spořitelny (dnešní Komerční 
banka), firmu Pavel Jirsa, firmu Arnošt Fišer, továrnu na klobouky 
Ed. Cosshic a syn, podnik Kelemen. Tento sbírkový předmět se do fon-
du fotografie dostal převodem z původního muzejního spolku Břeclav 
a získal inventární číslo Po-19.              (sv)

Hry a klamy byly rekordní

Knihovna spolupracuje 
s Tyflocentrem

Zajímavosti ze sbírek muzea

Hvězdy stříbrného plátna v muzeu. Do poloviny února

Prodám
RD

v B eclavi

Fleischmannova 4, B eclav
Tel. 775 314 895



RADNICE / 15Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Slovo ředitele
Vážené čtenářky, vážení čtenáři.

Ani jsme se nenadáli a  je tu 
opět nový rok. Období vánoční-
ho shonu máme úspěšně za se-
bou a s napětím očekáváme, jaké 
novinky nám rok 2016 přinese. 
U nás v knihovně se jistě může-
te těšit na novinky knižní, ale ne-
jen na ně, neboť i během krátké 
vánoční přestávky jsme pro vás 
připravovali a plánovali zajímavá 
setkání se spisovateli, cestovateli, 
herci a herečkami, ale i význam-
nými vědci. Věřím, že mezi no-
voroční předsevzetí, která se vám 
podaří dodržet a  splnit, budou 
i pravidelné návštěvy břeclavské 
knihovny. My už se na vás těšíme.

Dovolte mi, abych vám podě-
koval za přízeň, kterou jste nám 
doposud věnovali a  do nového 
roku vám popřál hodně úspěchů, 
osobní pohody, zdraví a štěstí. 

Mgr. Marek Uhlíř

A na co se můžete těšit v měsí-
ci lednu? 

Waldemar Matuška 
v hudební kavárně

V úterý 12. ledna a ve čtvrtek 
14. ledna v 16 hodin zveme do 
hudební kavárny všechny příz-
nivce Waldemara Matušky. Jako 
pokaždé čeká na zájemce poví-
dání o jeho životě a poslech řady 
ukázek z jeho nejslavnějších pís-
ní. Vstupné dobrovolné.

Nový kurz věnovaný zákla-
dům práce s tabletem s operač-
ním systémem Android

Na základě žádostí celé řady 
čtenářů zařazujeme do nabíd-
ky kurzů, které v knihovně po-
řádáme, také kurz věnovaný 
základům práce na tabletu s ope-
račním systémem Android. Kurz 
bude pouze dvouhodinový, pod-
mínkou ale tentokrát bude, že si 
zájemci přinesou své vlastní za-
řízení, tj. tablet případně smart-
phone s  operačním systémem 
Android. První kurz začíná ve 
čtvrtek 14. ledna v 9 hodin v ma-
lém sále knihovny, cena kurzu je 
100,- Kč.

Nová řada počítačových kurzů 
s Windows 10

I v novém roce knihovna sa-
mozřejmě pokračuje v  pořádá-
ní již zavedených počítačových 
kurzů. Lekce se budou konat opět 
ve středu a v pátek v malém sále 
knihovny, vždy dopoledne od 
9 do 11 hodin. Na začátek roku 
2016 jsou pro Vás přichystány 
následující kurzy:

13. 1. –  22. 1. 2016 – Seznáme-
ní s počítačem – kurz pro úplné 
začátečníky

27. 1. –  28. 2. 2016 – Všeobec-
ný počítačový kurz pro mírně 
pokročilé

2. 3.  –  11. 3. 2016 – Grafické 
možnosti počítače II. – úpravy 
videa v počítači

Od loňského podzimu výuka 
probíhá na noteboocích s nejno-
vější verzí operačního systému 
Windows 10. Bližší informa-
ce je možno získat ve studovně 
Městské knihovny Břeclav na 
ul. Národních hrdinů 9, na tel. 
čísle 519 372 149 nebo na mo-
bilním tel. čísle 725 107 305. Na 
kurzy je možné se přihlásit i on-
-line přihláškou na stránkách
www.knihovna-bv.cz. 

Seznámení s počítačem 
s Windows 10

Srdečně zveme všechny zá-
jemce na další řadu počítačové-
ho kurzu pro úplné začátečníky, 
Seznámení s  počítačem, kte-
rý začíná ve středu 13. ledna 
v  9 hodin. Kurz má čtyři lekce 
a  bude probíhat každou středu 
a pátek od 9 do 11 hod v malém 
sále knihovny. Výuka probíhá na 
noteboocích s operačním systé-
mem Windows 10 a  kancelář-
ským balíkem Office 2010. Cena 
celého osmihodinového kurzu je 
300,- Kč, zájemci mohou pokra-
čovat přímo navazujícím kurzem 
pro mírně pokročilé, který začne 
ve středu 27. ledna.

Dřina a papír  
předvede Gilgameše

V sobotu 16. ledna se usku-
teční ve velkém sále knihovny 
divadelní představení netradič-
ního divadelního souboru Dřina 
a papír, který prozatím vytvořil 
jednu divadelní hru – Gilgameš. 
Zájemcům od 17 hodin na půdě 
knihovny divadelníci předvedou 
příběh, který se před pěti tisíci 
lety z písní snesl do tabulek, za 
Babylóňanů v nich pevně zakot-
vil a pak dlouho zrál pod nánosy 
písku. Jde o příběh barvy lvů, co 
voní pouští i stepí. Příběh z nej-
slavnějších; o bojích s příšerami, 
o  hrdinech a  bozích. Ale přeci 
jen i o vás.

Akce pro děti 
na pobočce v Poštorné

V  pátek 22. ledna v  16.30 
hodin zve poštorenská pobočka 
nejmenší čtenáře na vyprávění 
pohádky s výtvarnou dílničkou 

z cyklu Povídám, povídám po-
hádku.

Literární kavárna o Karlu 
Čapkovi pro tělesně postižené

Ve spolupráci se Svazem tě-
lesně postižených se v  úterý 
26. ledna ve 14 hodin uskuteč-
ní ve velkém sále knihovny spe-
ciální vydání Literární kavárny 
věnované životu a  dílu Karla 
Čapka.

Kulturní rozdíly – Mentalita 
národů jihovýchodní Asie

V úterý 26. ledna v  18 ho-
din se ve velkém sále knihovny 
uskuteční přednáška nazvaná 
Kulturní rozdíly – Mentalita 
národů jihovýchodní Asie. Ob-
sahem přednášky bude nastínění 
problematiky kulturních roz-
dílů mezi Východem (zejm. Čí-
nou) a Západem (obecně). Proč 
se v  Číně nehodí darovat hodi-
ny nebo nabídnout rozkrojenou 
hrušku? Proč Číňané neradi 
nosí zelené klobouky? Proč není 
namístě zapíchnout jídelní hůl-
ky do rýže? O odpovědi na tyto 
a mnohé další zajímavé otázky se 
s Vámi formou poučné přednáš-
ky a závěrečné diskuse s ochotou 
podělí Mgr.  Zdeněk Chmelka 
(absolvent dvou čínských uni-
verzit se zaměřením na sinologii). 
Vstupné dobrovolné.

Čas na změnu aneb proč 
předsevzetí nefungují

Po úspěchu prosincové před-
nášky Jany Vergari o vnitřním 
klidu zveme všechny zájemce na 
další příjemné podvečerní pose-
zení věnované tématu osobního 
rozvoje nazvané příhodně Čas 
na změnu aneb proč předse-
vzetí nefungují. Po vánočním 
kolotoči a novoročních slibech 
nasměrujte své první oprav-
dové kroky ke změně. Akce se 
uskuteční ve středu 27. ledna 
v 18 hodin v malém sále knihov-
ny, vstupné dobrovolné.

Virtuální univerzita třetího 
věku bude pokračovat 
hledáním předků

I v roce 2016 pokračuje v břec-
lavské knihovně studium Vir-
tuální univerzity třetího věku. 
Máme za sebou další semestr 
studia, který dokončilo celkem 
45 absolventů. Studenti se ještě 
v  lednu zúčastní závěrečného se-
mináře, který tentokrát proběh-
ne v Oslavanech u Brna, součástí 
zájezdu bude také návštěva osla-
vanského zámku, včetně místní-
ho muzea.

Uplynulý semestr byl věno-
ván tématu Kouzelná geomet-
rie, pro jarní semestr si studenti 
vybrali rovněž velmi zajímavé 
téma – Genealogie aneb hledá-
ní předků. Cyklus přednášek 
je seznámí se základními poj-
my z  oblasti genealogie (rodo-
pisu) a poskytne jim informace 
o tom, jak začít pátrat po svých 
předcích.

V  jarním semestru čeká 
účastníky šest přednášek, úvod-
ní přednáška začíná se v úterý 
2. února 2016 v 15 hodin ve vel-
kém sále knihovny. Ke studiu se 
lze přihlásit v knihovně kdyko-
liv během měsíce ledna, vlastní 
registrace studentů začne hodi-
nu před začátkem úvodní před-
nášky, tj. 2.  února 2016 ve  14 
hodin. Ke studiu se mohou 
přihlásit i  zájemci, kteří do-
sud Virtuální univerzitu tře-
tího věku nestudují. Garantem 
výuky je Provozně ekonomická 
fakulta České zemědělské uni-
verzity v Praze, kde mají senioři 
po třech letech studia nárok na 
slavnostní promoci. Cena kur-
zu za celý semestr je stanovena 
na 420,-  Kč, čtenáři knihovny 
mají slevu - pro ně činí školné 
300,- Kč. 

Virtuální Univerzitu třetího 
věku mohou studovat osoby se 
statutem důchodce, invalidní 
důchodci bez rozdílu věku i oso-
by kategorie 50 + (nezaměstna-
ní). Další informace lze získat, 
na stránkách www.e-senior.cz 
a  www.knihovna-bv.cz nebo 
přímo u Mgr.  Jaroslava Čecha, 
který studium VU3V v břeclav-
ské knihovně organizačně zajiš-
ťuje (tel. č. 725 107 305, e-mail 
cech@knihovna-bv.cz).

Free Film Fest: ZÁZRAČNÉ 
DÍTĚ INTERNETU: příběh 
Aarona Swartze 

V úterý 2. února 2016 od 18 
hodin máte možnost v  malém 
sále knihovny zhlédnout do-
kumentární životopisný snímek 
ZÁZRAČNÉ DÍTĚ INTERNE-
TU: příběh Aarona Swartze. 
Aaron Swartz už od dětství 
miloval počítače. Z  geniální-
ho programátora se postupně 
stal aktivista. Internet pova-
žoval za demokratické médi-
um a bojoval proti snaze úřadů 
redukovat prostřednictv ím 
technologií občanské svobody 
a přístup k informacím. Vstup-
né dobrovolné.

Mgr. Jaroslav Čech

Městská knihovna Břeclav připravuje na leden 2016



16 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Sbor Českobratrské církve evangelické
v Břeclavi Vás srdečně zve

na přednášku Aleny Fendrychové
vedoucí Programu práce s migranty Diakonie ČCE

Otevřeno uprchlíkům? 
Některá fakta o počtech uprchlíků a důvodech jejich 

příchodu. Jsme u nás otevřeni přijímat uprchlíky?

V sobotu 6. února 2016 v 16.00

v dolním sálu kostela ČCE, nám. Svobody 14

„Tak už máme zase nový rok 
paní Müllerová“. Dovolil jsem si 
lehce parafrázovat Josefa Švej-
ka. I mne ráno 2. ledna loupalo 
v pravém koleni. Nu, asi nejsem 
sám, kdo z mých vrstevníků má 
nějaké to loupání. A  opatrně, 
obezřetně váží svůj každý další 
krok. Tak když jsme u těch kro-
ků. Říká se – na nový rok o sle-
pičí krok. 

Z kraje roku byste mě mohli 
najít u kamaráda Jožky v Poštor-
né. V ohrádce pro slepice jsem 
se skláněl k  zemi se skládacím 
metrem v  ruce. S  tím moder-
nějším – svinovacím mi to nějak 
nejde. Metr byl introvert. Pořád 
se svinoval do sebe. Ani pravít-
ka se neosvědčila. Ty měrné rýhy 
se rychle zanášely kuřinci. Na 
šupleru to bylo zase příliš velké. 
Ale mám tu ještě jedno efektní 
řešení. Kamarád Petr mi možná 
půjčí ten jeho laserový měřák. 
Délka slepičího kroku je mým 
obsedantním problémem. Ne-
boť slepice, kur povahy zdánlivě 
líné a f legmatické, dokáže náhle 
prudce zrychlit. Její kroky pak 
nedosahují standardní délky. 
A z poza kurníku na mě posměš-
ně kvokají. Kvok, kvok! A  při-

tom letos bylo pro měření jejich 
stop víc než optimální. Ach jo. 

Po Vánocích bylo počasí jak 
z jara. Ozimy svěže zelené, na stro-
mech výrazné pupeny a po sněhu 
nebylo na jihu Moravy ani stopy. 
Staromil by řekl ani zbla. Ale co je 
to vlastně zblo. Ano. Vytáhl jsem 
z  knihovny Slovník spisovného 
jazyka českého. Zet, zácpa, zá-
dumčivý, zaháleč. Po zblu jakoby 
se zem slehla. Asi z  toho zblb-
nu. Možná jsem zabloudil mezi 
stránkami. Nasadil jsem si brýle 
od Ježíška a hledal. Kde je? Jistě, 
na straně 701. Ale dál mne proná-
sledují tradiční otázky. Jaké bude 
letos počasí? Zase sucho? A jak se 
vyvine vnitropolitická i  zahra-
ničněpolitická situace? Jaký bude 
kurz mongolského tugriku? A co 
bude s  běženci? Po čem budou 
popelnice? Budou si muset stavět 
v  letošní zimě děti stavět sněhu-
láky z polystyrenu? Abych prav-
du řekl paní Müllerová – nevím. 
Kdybych znal kvalitní odpovědi 
na dané otázky, asi bych se tím ži-
vil. Dám si raději malého panáčka. 
Ten zklidní moji rozjitřenou mysl. 
Tak na zdraví! A už se z kraje roku 
na sebe nemračte.  

Karel Křivánek

Kolektiv Patchworkového klubu Břeclav děkuje všem sponzorům za 
jejich podporu  při zajištění  výstavy patchworku v břeclavské synagoze. 
Poděkování patří rovněž návštěvníkům výstavy a dalším jednotlivcům, 
kteří se připojili do akce pořádané jednotlivými členkami spolku a spo-
lečně tak v době trvání výstavy sdružili finanční částku 30 tis. korun, 
kterou věnovali zdravotně postižené dvouleté  Emmičce Jurkovičové na 
nákup zdravotnických a rehabilitačních pomůcek.          (kov)

Jaký bude kurz 
mongolského tugriku? 

Patchwork děkuje.
Vybralo se třicet tisíc

Galerie 99 děkuje 
touto cestou všem li-
dem, kteří v roce 2015 
galerii navštívili. Bez 
ohledu na to, zda si 
v galerii pořídili umě-
lecké dílo nebo niko-
liv. Chceme poděkovat 
návštěvníkům z Břec-
lavi a  blízkého okolí. 
Myslíme si, že tato doba žádá, aby 
se lidé uměli zastavit a prožít chví-
le s krásnými a hodnotnými díly. 
Často přemýšlíme, čím to je, že stá-
le více k nám přijíždějí lidé z Brna, 
kde je řada galerií, a vzdálenějších 
míst. Věříme, že to svědčí o kvali-
tě vystavených děl a svou roli hraje 
zřejmě pozornost, kterou každému 
návštěvníkovi věnujeme.
Přijďte také.

Leden – únor: výstava uvá-
dějící výstavní činnost v  roce 
2016. Obrazy, grafika, keramika. 
Zkrátka ukázka, že máme pro ka-
ždého něco. I pro ty náročnější. 
Záměrně neuvedeme dnes uměl-
ce – chceme vás překvapit.

Rok 2015 byl naplněný prací 
a  zajímavými událostmi. Vzpo-
meňme některé - vytvoření re-

kordní velikonoční 
kraslice A. Vojtka, 
výstava A. Vojtka ve 
Valdštejnském pa-
láci v Praze, 201. sa-
mostat ná v ýstava 
v  MMG v  Břeclavi 
a na dalších místech 
ČR. Autorské výstavy 
v Galerii 99 v Břecla-

vi, spolupráce s  dalšími umělci 
při práci na nové knize A. Vojt-
ka Odjinud. V roce 2015 A. Voj-
tek završil 50 let výstavní činnosti 
křtem nového kalendáře pro rok 
2016 na zámku ve Valticích. Po-
čet jeho samostatných výstav se 
zastavil na úctyhodném čísle 202.

Galerie nabízí: stálou expozi-
ci šperků ze dřeva, více než sto 
grafických děl, veškeré služby 
související s poradenstvím a vý-
tvarným uměním, oceňování ob-
razů, restaurování, atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 
14.00 do 17.00 hodin, případ-
ně po telefonické domluvě kdy-
koliv. 519  372  118, 723 930 015, 
723  887  977. Galerie AV na ul. 
J. Moláka na zazvonění nebo na 
telefon.

Pozvánka na setkání s léčitelem
Ing. Antonínem Strnadem

Břeclav, nám. TGM 9a (nad lékárnou), dv. č. 17. 
Téma: Léčení páteře a pohybového ústrojí bioenergií. 

Praktické ukázky. 13. ledna 2016 od 18 do 20 hod. 
Vstupné dobrovolné, nutná rezervace 732 613 853.

NavšƟ vte webové stránky Městské knihovny Břeclav.
Dozvíte se zde nejen aktuální akce a novinky,
ale také otvírací doby jednotlivých oddělení,

nebo informace o pobočkách knihovny 
v jednotlivých městských částech. 

Základní umělecká škola Břeclav pořádá
Netradiční klavírní koncert: 

Géniové světové hudby v klavírních proměnách
24. ledna 2016, 16:30 hod., koncertní sál ZUŠ Břeclav

Zazní originální zpracování skladeb W. A. Mozarta, 
L. van Beethovena, A. Dvořáka, G. Gershwina

v podání Jiřího Pazoura
Vstupné 50,- Kč
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Stolní tenistky MSK Gumotex 
Břeclav již celých deset let pat-
ří k  tomu nejlepšímu, co může 
Česká republika nabídnout. Čty-
řikrát se v  tomto období staly 
mistryněmi ČR, k  tomu přida-
ly sérii druhých, nejhůře třetích 
míst a jejich nejčerstvějším úspě-
chem je zisk Českého poháru. 
Zvedly ho nad hlavu již posed-
mé v sobotu 19. prosince v herně 
svého největšího soupeře SKST 
Hodonín, jemuž ve finále nadě-
lily krutou porážku 2:5.

Hodonín šel do finále v roli jas-
ného favorita. Vždyť o týden dříve 
v posledním utkání první polovi-
ny základní části extraligy ve stej-
ném prostředí porazil ženy MSK 
6:0. To ovšem za Břeclav nena-
stoupila její jednička Vivien Ellö 
a vedle Anety Kučerové a Karin 
Adámkové dostala šanci doros-
tenka Veronika Tušlová. I  přes 
prohru 0:6 se v dílčích zápasech 
bojovalo. Adámková a  dvakrát 
Kučerová své zápasy ztratily až po 
pětisetovém boji, přičemž Kuče-
rová s Harabaszovou vedla 2:0 na 
sety a 9:7 a s Pěnkavovou rovněž 
2:0 a 5:3. Jen větší herní vyzrálost 

a účinná změna taktiky 
hráček Hodonína jim 
pomohly k udržení čis-
tého konta.

V pohárovém finá-
le se střetli oba favorité 
v nejsilnějších sestavách 
a sebevědomý Hodonín 
se musel sklonit před 
excelentním výkonem 
stolních tenistek MSK. 
Hned v úvodu překva-
pila Adámková, když 
s nejlepší hráčkou Ho-
donína Renátou Štrbíkovou, kte-
ré před týdnem podlehla hladce 
0:3, svedla rovnocenný boj. Vy-
hrála první dvě sady a  za stavu 
2:1 na sety byla jen dva míčky od 
vítězství (vedla 9:8). Když Kuče-
rová zlomila odpor Harabaszové, 
která vedla 1:0 na sety a 10:9, a vy-
hrála ve čtyřech setech, a následně 
připojila Ellö veledůležitý bod po 
třísetové výhře nad Pěnkavovou, 
dostalo sebevědomí Hodonína 
vážnou trhlinu. Ta se výrazně pro-
hloubila po dalším zápasu, v němž 
se Kučerová postarala o  senzaci, 
když naprosto nečekaně zdolala 
3:0 Štrbíkovou. Kučerová zacho-

vala klid a herní odvahu i v napnu-
tých koncovkách setů, v prvním 
odvrátila jeden (9:10) a ve třetím 
dva setboly soupeřky (8:10). Ve-

dení 3:1 pro MSK, to 
již bylo hodně nadějné, 
vítězství ale znamenal 
až pátý bod. O potřeb-
né zbývající dva se po-
starala Ellö. „Potvrdilo 
se, že když dostaneme 
Hodonín pod tlak, tak  
i jeho vyzrálé hráčky za-
čnou chybovat a ztrácet 
na jistotě. My jsme toho 
využili a díky kolektiv-
nímu výkonu celé troji-
ce hráček jsme dosáhli 

na svůj tajný cíl,“ nechal se po ví-
tězném finále slyšet kouč MSK 
Petr Nedoma. 

Jaroslav Hýbner

Již XXI. ročník Veřejného veslař-
ského triatlonu se konal v Lounech 
v rekordním počtu 553 startujících. 
2000 m jízda na spinerovém kole, 
800 m běh, 1000 m veslování na tre-
nažéru, to jsou délky disciplín pro 
dorost a starší - u žákovských kate-
gorií byla délka poloviční. 

V silné mezinárodní konku-
renci a  absolutní české špičky, 
kde startovali nejenom veslaři 
ale také atleti, cyklisti, kanoisté, 
basketbalisté apod., se břeclavští 
veslaři neztratili a přivezli tři me-
daile. Popáté za sebou suverénně 
zvítězil v otevřeném závodě mužů 
pětadvacetiletý Aleš Suský, kte-
rý si získal značný náskok až po 
druhé běžecké disciplíně. Bronz 
získal talentovaný Matěj Halady 

v závodě mladších žáků ročníků 
2004. Další bronz získala favori-
zovaná Magdaléna Novotná v zá-
vodě starších žaček. 

Břeclavští starší žáci ročníku 
2002 začali díky Patriku Ptáční-
kovi ve velkém stylu, když Patrik 
ve svém děleném závodě zvítězil. 
Potom ale přišli na scénu další fa-
vorité, kteří si Patrikův čas pohlí-
dali a celkově tedy Patrik skončil 
na slušném pátém místě. V doros-
tenecké kategorii překvapil Domi-
nik Kučera svým pátým místem 
a skvělým časem. Mezi ženy star-
tovala Markéta Nedělová a prohá-
něla daleko zkušenější veslařky. Po 
kole bojovala v běhu o třetí místo, 
ale nakonec celkové páté místo 
a čas není špatný.                  (aka) 

Ke konci loňského roku břeclavské taneční skupiny E. M. Dancers 
a N. C. O. D. úspěšně reprezentovaly naše město u sousedů na Slovensku 
a ze Žiliny si dovezly celkem 5 medailí. 

Tanečníci E. M. Dancers zabodovali se skladbou My hump – za ni zís-
kali medaili nejcennější a dále 3. místo za skladbu To nechceš. Dále bo-
dovali i rodiče dětí, kteří ve speciální kategorii seniors open vytancovali 
pohár a cenu poroty za originalitu s choreografií Mamma mia! a společ-
ně s N. C. O. D. ve stejné kategorii vytančili bronz za Sestru v akci. Dal-
ší bronz přidali ještě dospělí z N. C. O. D. za skladbu Freaking out. Na 
mezinárodní taneční soutěži ve Vídni se Břeclavanům opět dařilo a do 
Břeclavi tak dovezli hned 7 medailových umístění.

E. M. Dancers porota ocenila hned pětkrát a nejvíc si medailí užily 
děti 5 – 9 let, které byly na soutěži poprvé a za svůj výkon si odvezly hned 
stříbrnou medaili. Další zlato a bronz přidaly starší děti za skladby Člo-
věče, nezlob se a Kovbojky. Juniorky přidaly zlato a stříbro za choreogra-
fie My hump a To nechceš. Tanečníci N. C. O. D. ke sbírce přidali stříbro 
za skladbu Switch a bronz za skladbu  Freaking out.             (eb)

Břeclavané medailoví
na veslařském triatlonu

Tanečníci bodovali v zahraničí

MSK posedmé vítězem Českého poháru
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Také letos pod záštitou města Břeclavi, za jeho výrazné pomoci a za velké podpory místních 
sponzorů mládežnického hokeje, klub HC Lvi Břeclav uspořádal tradiční mládežnické turnaje. 
Jednalo se o 5. ročník turnaje O pohár města Břeclavi, o 7. ročník turnaje O pohár starosty měs-
ta Břeclavi a o 4. ročník Silvestrovského miniturnaje hokejových přípravek. Letos se na břeclav-
ském zimním stadionu představilo ve čtyřech hracích dnech 18 klubů, které přivezly 27 týmů 
jednotlivých kategorií, tedy 320 malých hokejových nadějí. I když i zde se hraje na vítězství, jde 
v zimním turnaji především o posílení týmového ducha a navázání nových kontaktů a přátelství.   

Zástupci mládežnického hokeje děkují městu Břeclav za podporu a  rozvoj mládežnického 
hokeje. Bez této podpory by radost takové spousty dětí nebyla možná. V průběhu slavnostní-
ho zahájení turnaje druhých tříd navíc zástupci dalších sponzorů předali Lvíčatům symbolický 
šek v hodnotě 200 000 Kč. I díky této částce všechny mládežnické týmy mohou fungovat s pokud 
možno maximální možnou materiální pomocí, a daří se udržet příspěvky jednotlivých hráčů na 
nejnižší možné úrovni v celém jihomoravském kraji. Díky patří samozřejmě i rodičům, trené-
rům, vedoucím týmů a všem okolo hokeje za jejich podporu a pomoc nejenom při organizování 
vánočních turnajů, ale za pomoc v průběhu celé hokejové sezony.          (hc)

Svěřenci Soukromé školy judo 
Břeclav opět excelovali na mist-
rovství Moravy. Stejně jako před 
rokem. Richard Březovič a Radek 
Darmovzal, stanuli ke konci loň-
ského roku na stupni nejvyšším 
v  Uherském Hradišti. Šampio-
nátu Moravy mláďat se přitom 
zúčastnily na tři stovky judistů. 
V této velké konkurenci však oba 
břeclavští borci zcela předčili své 
soupeře, a  to jak po technické, 
tak po fyzické stránce. Všechny 
boje ukončovali s velkou převa-

hou krásným hodem soupeře na 
záda nebo jeho držením na zemi. 
Právem tak získali zlatou medaili 
a vysněný titul. O vlásek unikl ti-
tul Barboře Caskové, Vítkovi Els-
nerovi a Alexandru Dvořáčkovi, 
kteří však obsadili stříbrnou po-
zici. Bronzovou medaili vybojo-
vali Jakub Sýkora, Lukáš Plodek, 
Šimon Mrázek a Klára Bernáto-
vá. Čtvrtá až šestá místa obsadili 
Teodor Žďárský, Martin Kope-
ček, Zuzana Bernátová, Jakub 
Šlichta a Jakub Miškeřík.       (vk)

Závěr roku je pro plavce vždy 
ve znamení zimních mistrov-
ských soutěží v  jednotlivých 
věkových kategoriích. Plavci 
Klubu sportovního plavání Del-
fín se samozřejmě zúčastnili také 
a  rozhodně se mezi nejlepšími 
neztratili. Celkem šest medailí 
je toho důkazem.

Jakub Tréšek si v kategorii de-
setiletých doplaval v Poháru ČR 
v Třebíči na trati 100 M pro stří-
bro. Pohár jedenáctiletých v Brně 
znamenal bronz pro Soňu Chlub-
novou na 200 P. Další břeclavská 
naděje Anna Blažková skončila 
bramborová na trati 50 M, pátá 
byla na 50 VZ a 200 PZ. 

Denisa Piškulová (2001) zazá-
řila na mistrovství ČR staršího 
žactva v  Prostějově, kde získala 
bronz na 100 Z. Těsně jí unikla 
medaile na 200 Z, kde skončila 
s osobákem 2:27.72 pátá.

Jedna plavkyně reprezento-
vala Delfín Břeclav také na Mis-
trovství ČR dorostu a dospělých 
v Plzni. Katka Michálková, která 
od září trénuje i studuje v Brně, 
získala celkem tři medaile. Zlato 
na 50 P, stříbro na 100 P a bronz 
na 100 PZ. 

V silné konkurenci z celé ČR se 
břeclavští plavci dokázali opako-
vaně prosadit a skvěle tak repre-
zentují sebe i město Břeclav.     (jan)

Stovky hokejistů na vánočních turnajích

Břeclavští judisté
šampiony Moravy

Delfíni sbírají cenné kovy 

Přijďte povzbudit břeclavské hokejové Áčko
Hraje se vždy v 18 hodin na břeclavském zimním stadionu

13. 1. HC LVI Břeclav HC Frýdek-Místek  
15. 1. HC LVI Břeclav HC Kopřivnice  
20. 1. HC LVI Břeclav HK Nový Jičín  
 27. 1. HC LVI Břeclav HC Moravské Budějovice  
  3. 2. HC LVI Břeclav SHK Hodonín  
10. 2. HC LVI Břeclav HC Technika Brno  
 17. 2. HC LVI Břeclav HC RT Torax Poruba 2011  
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Na sedmdesát otužilců si dalo 
dostaveníčko na Vánočním kilo-
metru. Ten už tradičně odstartoval 
na Štěpána v areálu veslařského 
klubu nad splavem. Někteří otužil-
ci si stěžovali na příliš teplou vodu. 
Přeci jen sedm stupňů je pro otrlé 
plavce, z nichž někteří jsou zvyklí i na plavání mezi krami, docela příjemná 
teplota. A co teprve pro potápěče v neoprenech, kteří si zaplavali nejdelší 
kilometrovou trasu. Mimo to plavali otužilci v plavkách tratě od stovky 
do 750 metrů. Jeden z plavců zkolaboval, záchranná služba naštěstí rea-
govala velmi rychle a vše se obešlo bez vážnějších následků. Návštěvnost 
akce odhadoval pořadatel Milan Vojta ke dvěma tisícům lidí.         (dav)

K titulu přebornice ČR pro rok 
2015 přidala Anna Třináctá, kte-
rá nyní závodí za brněnský oddíl, 
ještě i bronzovou medaili z mis-
trovství ČR dorostu. Zde jí byl 
umožněn start, i když se věkově 
jedná o vyšší kategorii. O tom, že 
se zde neztratila, a že opravdu pa-
tří ve své váhové kategorii k těm 
nejlepším, svědčí také fakt, že na 
stupních vítězů se před ni dostaly 
pouze dvě starší závodnice, člen-
ky dorostenecké reprezentace ČR.

Sezónu letos zakončila účastí 
na velmi dobře obsazeném me-
zinárodním turnaji ve Slovin-
sku, kde startovala s  výběrem 
ČR do patnácti let. Na šesti zá-

pasištích se zde ve dvoudenním 
programu představilo 875 zá-
vodníků a  závodnic z  28 zemí 
(102 klubů). Na startu nechyběli 
silné výpravy z Maďarska, Rus-
ka, Ukrajiny nebo Kazachstá-
nu. Zpestřením byla účast týmu 
z  Japonska a  Egypta. Naši mla-
dí závodníci se sice na medailo-
vá umístění nedostali, nicméně 
v tak silné konkurenci rozhodně 
nepropadli. Třináctá zde obsadila 
sedmé místo. Je to pro ni i cenná 
zkušenost do příští sezóny, kdy ji 
čeká také několik startů v českých 
barvách na soutěžích Evropské-
ho poháru, což jsou kvalifikační 
podniky mistrovství Evropy.    (jt)

Městský sportovní klub se po-
prvé v  roce 2015 rozhodl usku-
tečnit Slavnostní večer, na kterém 
proběhlo vyhodnocení sportov-
ních výkonů a  zároveň ocenění 
nejlepších hráčů MSK v  jednot-
livých kategoriích. V kině koru-
na tak zástupci klubu společně 
s břeclavským starostou Pavlem 
Dominikem ocenili desítky na-
dějných fotbalistů. 

 
Nejlepší fotbalisté za rok 2015 
v jednotlivých kategoriích:

"A" tým muži - Tomáš Košut, Pa-
vel Simandl, Dominik Kunický

Dorost U19 - Richard Tichý, 
Viktor Kacr, Martin Krevňák

Dorost U17 - David Nejezchleba, 
Šimon Herman, Patrik Martínek

Žáci U15 - Petr Kalina, Robert
 Janáš, Pavel Mutina

Žáci U13 - Michal Tesař, Michal 
Zrůna, Jakub Hladký

Přípravka - Alex Trojan, Tibor 
Dunka, Matyáš Kubík, Martin 
Čejka, Denis Novák, Vladimír 
Kubík

(msk, foto P. Uher)

Spontánní rozhodnutí. Tak 
hodnotí vznik kalendáře „na po-
slední chvíli“ pro rok 2016 provo-
zovatel jednoho z  břeclavských 
fitness center Zdeněk Herman. 
Snímky z  prostředí kulturisti-
ky přitom nafotil Jiří Blahoslav 
Bláha, jehož nejen portrétní, 
glamour a  fashion fotografie se 
objevily v prestižních časopisech 
napříč celým světem. 

Kulturisté na kalendáři vydě-
lat nechtějí. Naopak, část výtěžku 
půjde na břeclavský útulek pro 
opuštěná zvířata v  Bulharech. 
„Kalendář pro rok 2016 jsme 
nechali vytisknout v  limitova-
né edici sto kusů. Část výtěžku 
z  prodeje věnujeme opuštěným 

pejskům v útulku, zbytek sumy 
tvoří náklady na zpracování 
a tisk. Šli jsme do toho s tím, aby-
chom pomohli potřebným,“ vy-
světlil Herman, který by z akce 
rád udělal tradici. Nový kalendář 
před Vánocemi pokřtila známá 
břeclavská trenérka juda Věra 
Krásná společně s  místostaros-
tou Zdeňkem Urbanem, radním 
Zbyňkem Chlumeckým, tenist-
kou Lindou Dubskou, nechyběl 
ani tvůrce Jiří Blahoslav Bláha 
a  místní kulturisté. Netradičně 
přitom místo šampaňského po-
užili ke křtu sportovní fitness 
výživu v  prášku. Kalendář je 
k  dostání v  břeclavském H-fit-
ness centru.                            (dav)

Vánoční kilometr nalákal
na sedmdesát otužilců

Třináctá medailová 
na MČR dorostu

Vyhlásili nejlepší fotbalistyBřeclavští kulturisté
mají svůj kalendář. Část 
výtěžku půjde na útulek

Přijďte na jižanské derby
Ve středu 3. 2. v 18 hodin se pokusíme 

o letošní divácký rekord
na břeclavském zimním stadionu.

Přijďte fandit Břeclavi proti Hodonínu.
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20 LET TRADICE, 7 LET ZÁRUKA
OKNA, DVE E, VRATA, FASÁDY

SLEVA 50 + 15% POUZE NYNÍ Okna, dve e, fasády, PVC, hliník
Dále dodáváme garážová vrata KRUŽÍK
v cen  od 19.990 K  v etn  dopravy, montáže a DPH
PRAMOS, pobo ka B eclav, Lidická 50
tel: 519 374 444, mobil: 777 035 925, 777 555 925
e-mail: breclav@pramos.cz

od SLEVULÁKA

SLEVA 50+15%
OKNA

PLATÍ POUZE

DO 31.1.2016
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